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Vallavanem valla 
eelarvest
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Kas Kiili siis on 
tõmbekeskus või 
mitte?

LK 3

Raido Tatrik valiti 
kohaliku elu 
arendajaks

LK 4

Viis valda ja Tallinn 
pooldavad Rail Bal-
ticu trassivarianti, 
mis jookseb mööda 
Tallinna ringtee 
joont ning ühineb 
olemasoleva raud-
teekoridoriga Saku 
vallas. Jaanuari tei-
sel nädalal otsustas 
Kiili volikogu, et vald 
seda varianti ei pool-
da. 

Viie valla (Jõelähtme, Kose, Rae 
ja Saku vald Harjumaalt ning 
Kohila vald Raplamaalt) juhtide 
poolt välja pakutud lahendus 
jagab trassi kaheks. Reisiliikluse 
jaoks jookseks raudtee Tallin-
nast Ülemistelt Sakku ja sealt 
edasi mööda olemasoleva raud-
tee koridori. Kaubavedude jaoks 
pakuti välja uus trassialternatiiv, 
mis Muugalt alates jookseks 
mööda Tallinna ringteed ning 
ühineks Saku vallas olemasoleva 
raudtee koridoriga.

Seda varianti eelistab ka 
Tallinna linn, vastav eelnõu on 
juba linnavolikogu menetlusse 
antud. 

Kiilil oma eelistus 
9. jaanuaril toimunud era-

korralisel istungil kiitis Kiili 
vallavolikogu heaks seisukoha, 
et mööda ringteed kulgev raud-
teetrass on Kiili valla territoo-
riumi puudutavatest varianti-
dest kõige vähem sobilik. Põh-
jus: trass kulgeks läbi Luige 
aleviku, kus elab 1100 inimest 
ning raudtee rajamine tooks 
kaasa suured negatiivsed mõjud 
sealsele inimasustusele, sealhul-
gas kümnete eluhoonete lam-
mutamise vajaduse. 

Volikogu esimees Mihkel 
Rebane pidas vajalikuks voliko-
gu nimel lisada, et Kiili volikogu 
ja vallavalitsus ei vastusta Rail 
Balticu kiirrongiliini, seda pee-
takse Eesti riigi arengu seisuko-
halt vajalikuks. “Juhul kui valla 
territooriumilt üle minek osutub 
vältimatuks, siis Kiili valla jaoks 
on eelistatum variant 10E,” üt-
les ta. 

10E on problemaatiline mit-
mes mõttes. Esiteks ei ühti see 
viie valla väljapakutud trassi-
niidiga, teiseks läbiks see loo-
davat Nabala looduskaitseala. 
Erakorralisel volikogul sõnavõ-
tuga esinenud kodanikuühen-
duse Avalikult Rail Balticust 
ühe eestvedaja Vahur Tõnissoo 

sõnul võib selle kohe ära unus-
tada, et Rail Baltic hakkaks 
kulgema läbi loodava Nabala 
kaitseala. Ta toetus oma sõna-
des keskkonnaminister Keit 
Pentus-Rosimannusele, kes on, 
tõepoolest, korduvalt sama 
väitnud. 

Ring ümber pealinna 
Valla arendusnõunik Aimur 

Liiva sõnul on kindel põhjus, 
miks Tallinna ringtee varianti 
kohe alguses välja ei pakutud. 
“Isegi ilma analüüsita oli Hend-
rikson & Ko’le (uuringufirma, 
mis tegeleb keskkonnamõjude 
strateegilise hindamisega – M.
T.) selge, et see variant oleks 
seotud tohutute komplikatsioo-
nidega, eeskätt otsese mõjuga 
sadade inimeste elukeskkon-
nale,” ütles ta. 

Mööda ringtee marsruuti 
kulgev Rail Baltic ärataks ellu 
ka aastaid kavandatud, kuid 
nüüdseks juba peaaegu unusta-

tud Tallinna ringraudtee, mil-
lega juhitaks Tallinnast mööda 
ohtlikud veosed ning mis ühen-
daks omavahel Muuga ja Pal-
diski sadama. 

Idee järgi saaks tulevikus 
samadel rööbastel Tallinna 
ringtee joonega liikuda ka koha-
lik reisirong, mis ühendaks Har-
jumaa tõmbekeskusi. 

Aimur Liiva arvates pole sel-
lel ideel tegelikkusega palju 
pistmist. “Maksimaalselt paari-
kümne Kiili valla inimese iga-
päevaste liikumistrajektooride-
ga kattuv ja Luigel peatuv po-
tentsiaalne reisirong, mis viib 
Ülemistele või Keilasse, on 
olematu kasu kaalukausil, mille 
teisel poolel laiutab kaubaraud-
teega kaasnev negatiivne mõju,” 
põhjendab ta. 

Liiva sõnul puudub sellisel 
trajektooril piisav hulk sõitjaid, 
sest tööjõu liikumine käib risti 
vastupidises suunas. 

MARKO TOOMING

SEL NÄDALAL TOIMUB TAAS AVALIK ARUTELU

Mööda ringteed 
või läbi Nabala?

Vali valla 
aasta tegu!

Kiili volikogu erakorraline istung tõi saali rahvast täis. Sõnavõttudes 
kõlas arvamusi seinast seina. Selle nädala kolmapäeval, vahetult 
peale lehe trükkiminekut toimus taas trassivariantide avalik arutelu 
Kiili Gümnaasiumis.   Marko Tooming

Kuigi vallavolikogu 
eelistas 9. jaanuaril 
trassikoridori 10E, ei 
nõustu kõnealuse 
koridoriga naaber-
vallad ega keskkon-
naminister. Kui loo-
davale Nabala kait-
sealale raudteed ra-
jada ei saa, jõuamegi 
koridorini 13A, mille 
osas veel uuringud 
tegemata.

Rail Baltica uus trassialternatiiv 
13A siseneb Kiili valda üle Man-
ni raba. Kulgedes edasi paral-
leelselt Lähtse peakraaviga ja 
üle Vääna jõe, poolitab see val-
la, jättes Nabala, Paekna ja veel 
seitse väiksemat küla barjääri 
taha.

13A joonistati (05.12.2013) 
pildile pärast seda, kui planee-
rijad märkasid kohustust arves-
tada kaitse all olevate objektide 
kõrval ka aladega, mille kaitset 
alles kavandatakse (Nabala 
maastikukaitseala). Viimast 
ohustavate koridoride 10A,10B 
ja 10E kontekstis on 13A põhi-
mõttelage JOKK-skeem, sest 
planeerijad eiravad siin omaen-
da peamist eesmärki: kiiruse 
ning kokkuhoiu huvides tuleb 
raudtee planeerida põhjast 
lõunasse võimalikult otse. Võr-
relduna näiteks 10A-ga kulgeb 
7,78 km kilomeetrit pikem 13A 
Kiili vallas hoopistükkis idast 
läände! 

Paraku ei piirdu Nabala karst 
loodusnähtusena plaanitava 
kaitseala juriidilise ulatusega, 
mida käsitleti algselt ca 1000 
ruutkilomeetrit suuremana. Nii 
näiteks teavad teemeistrid hästi, 
millist peavalu ja lisakulu tõid 
Tallinn-Tartu maantee ehitusel 
ootamatult avanenud karstileht-
rid. 

Meie ei tea, kuidas käitub 
karst ehitamise tagajärjel ja 
kiirrongide käitamise käigus aja 
jooksul. Karsti tuleks põhjalikult 
uurida, kasutades muuhulgas 
näiteks põhjavee digitaalset 
modelleerimist kaksikpoorsuse 
tingimustes. Jääb ju enamus 
Kiili vallast jääb nõrgalt kaits-
tud, kõrge reostustundlikkusega 
põhjaveega piirkonda. Vesi, lub-
jakivi ja poorsus võivad olla 
sõnad, mis eelnevad sõnale õn-
netus. Ja Tallinna veevaru kait-
se aspektis on mõistlik käsitleda 
kõiki riigi poolt ettepandud 
trassialternatiivne Kiilis vä-
hemalt samaväärsena korido-
riga 12A. Sest saaste siin, kars-
til, on homme Vääna jões ja 
võib ülehomme olla Ülemiste 
järves. /.../

Mõjude kumulatiivsus
Lähtse ja Nabala vahel asub 

Kiili rohevõrgustiku tuumala, 
tiheda liiklusega rohekoridor 

loomadele, kus toimetavad ka 
suurulukid. /.../

Sotsiaalses keskkonnas olek-
sid muutused pöördumatud. 
Tallinna ringtee, mis ehitatakse 
neljarealiseks, poolitab valla 
esimest korda, 13A teeb seda 
aga teist korda. Raudtee lõikab 
ära Nabala, Paekna ja lisaks 
seitse väiksemat küla ning seal-
sed inimesed peavad leidma 
endale uue identiteedi. Ma ei 
räägi pelgalt igapäevaste kulude 
suurenemisest ja vara väärtuse 
kahanemisest. Identiteedikaotus 
pole leevendatav. Mõjupiirkon-
da aga jääb koos Lähtsega küm-
me küla ja vahetult enam kui 
tuhat inimest. 

Neljarealine ringtee pluss 
raudtee 13A koridoris kujutab 
ohtu tervele vallale, sest kogu-
kond asetub barjääridega eral-
datud kolme tsooni ja ca 50% 
omavalitsuse territooriumist 
muutub arenguperspektiiv pi-
gem negatiivseks. Miks? Sest 
trass määratakse nüüd, kuid 
leevendusmeetmed alles kauges 
tulevikus. Trassivalik avaldab 
vahetut negatiivset mõju kohe, 
leevendusmeetmed aga tuleb 
hiljem ning ükshaaval välja 
võidelda. Kas üldse, ja milliseid 
neist õnnestub kaubelda, pole 
sugugi ette teada. /.../

Paradigma muutus
Rootsi kavatses algselt samu-

ti ehitada põhjaraudtee (Botnia-
banan) inimasustusest eemale, 
sest tasuvust nähti põhiliselt 
kaubaveos. Arutelu käigus aga 
kaubaline mõttemaailm muutus 
ja raudtee toodi asulate läheda-
le ning seda kasutatakse edukalt 
regionaalrongiliikluses, inimes-
te mobiilsuse parandamiseks. 

Paradigma eeldab muutust. 
Kaubad võivad tulla, kuid või-
vad ka tulemata jääda. AECOM’i 
uuring avaldab lootust, et 20 
aastat peale raudtee käikuand-
mist (so. 2040!) saavutab Rail 
Baltic 21 kaubarongi ööpäevas. 
Kui läheb hästi. Mis saab aga 
siis, kui nii hästi ei lähe? Vii-
mane näide on raudtee Koidu-
las. 

Detsembris toimus lootustan-
dev nihe planeerijate mõttemaa-
ilmas. Maavanemate ühisaval-
duse pinnalt otsustas juhtkomi-
tee, et Rail Balticu trassile tuleb 
ka regionaalrongiliiklus. Minnes 
kaubakeskselt lähenemiselt üle 
inimkesksele, tuleb Rail Baltic 
planeerida tiheasustuse juurde, 
koos peatuse ja juurdekuuluva 
taristuga sõlmpunkti, kus ini-
mesed liiguvad. 

Kiili ei pea sõltuma ettepan-
dud valikutest, me võime ise 
julgelt välja töötada sobiva tras-
sikoridori ja tingimused, misläbi 
Rail Baltic vallakodanikele ka 
kasu tooks.

INDREK GRUSDAM
VALLAVOLIKOGU LIIGE

LÄHTSE, RÄTSEPA

Kiili vallavalitsus 
kuulutab välja “Kiili 
aasta tegu 2013” 
nominendid.

Taristu valdkond
• Lasteaia Naksitrallide moo-

dulrühm. 
• Kiili Gümnaasiumi juurde-

ehitus.
• MTÜ Kiili Maksimaa Küla-

selts eestvedamisel piirkonna 
tänavate asfalteerimine ja val-
gustuse rajamine.

• Lasteaia tänava kõnnitee.

Ürituste valdkond
• Puiestee istutamine Vaela 

külas.
• Luige Kandikeskuse edukas 

esinemine Vanamõisa laadal. 
• Kiili Gümnaasiumi võrkpal-

litüdrukute edukas aasta. 
• Hingedepäeva laulukont-

sert “Meie inimesed”.

Hääletamine toimub inter-
netis Kiili vallavalitsuse kodu-
leheküljel www.kiilivald.ee.

Lasteaia moodulmaja.

Kooli juurdeehitus.

Lasteaia tänava kõnnitee.   3x 

Marko Tooming

Et raudtee ei läheks rappa



Kiili Leht
Väljaandja: Kiili vallavalitsus, Nabala tee 2A, Kiili alev, Kiili vald, Harjumaa
Toimetaja: Marko Tooming | E-mail: marko@harjuelu.ee | Telefon: 679 0271
Reklaam ja kuulutused: myyk@harjuelu.ee
Lehetoimetusel on õigus kaastöid nende selguse mõttes toimetada ja lühendada. Kaastöid ei tagastata ega retsenseerita. 
Toimetaja ega väljaandja ei vastuta kaastööde autorite või allikate esitatud seisukohtade õigsuse ja arvamuste eest.

KIRJUTA ARVAMUS VÕI KOMMENTAAR
• Märkad oma koduvallas midagi, mis silma riivab või rõõmu teeb; tahad midagi välja öelda, 
mis hingel on, kedagi kiita või laita; arvad teadvat, mida saaks paremini teha kui seni ja tahad 
oma arvamust kõigi Kiili valla elanikega jagada. Kirjuta oma arvamuslugu või kommentaar 
aadressile marko@harjuelu.ee ja see võib leida tee Kiili Lehe arvamusteküljele.
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EELARVE ON TÄNAVU POSITIIVNE

Valla 2014. aasta 
eelarvest

Algus üle-eelmises Kiili Lehes
ARDO NIINRE

Hoolimata sellest, et omavalit-
suste puhul, mis enne juulit 
1993. a muutusid külanõukogu-
dest valdadeks, oli otsustajaks 
Ülemnõukogu Presiidium, tuleb 
nõustuda, et Kiili puhul andis 
vallale omavalitsusliku staatuse 
ikkagi Vabariigi Valitsus ja sün-
nipäevaks tuleks pidada 22. 
juulit 1993, mis on õigesti ära 
märgitud ka Kiili valla kodule-
heküljel. Sellega hakkasid 100,4 
ruutkilomeetril paiknevad 1699 
alalist elanikku koos registrisse 
mittekantutega elama iseseisva 
Kiili valla elu. 

13. augustil istus veelkord 
koos Kiili valla ajutine volikogu, 
mis valis vallavanema ajutiseks 
kohusetäitjaks Arne Vainomehe 
ning sekretäriks Irina Käeri. 
Sellega oli formaalselt loodud 
võimalus valla oma pangaarve 
avamiseks, et vallal, aga ka teis-
tel asutustel ning ettevõtetel 
oleks võimalik tulumaksu osa 
üle kanda. 

Esimesed valimised 
Jõudiski kätte augustikuu, 

mil tuli kinnitada eraldi vali-
misringkond, mandaatide arv 
ning valimiskomisjon. Seda 
tehti Saku Vallavolikogu otsu-
sega 13.08.2003. Sakus otsus-
tati asjad sellepärast, et Kiilis ju 
oma seadusandlikku organit 
veel polnud. Mandaatide arvuks 
kinnitati 9. Valimiskomisjoni 
esimeheks sai Jaan Vahtramäe 
(sen), aseesimeheks Arne Vai-
nomees, sekretäriks Ellen Rööp, 
liikmeteks Ain Laast ja Ene 
Michelson. Varuliikmed olid 
Olev Rannik ja Andrus Mäe. 

Valimisteks moodustati kolm 
valimisliitu: “Oma valla eest”, 
“Ühel nõul ja jõul” ning “Piirist 
piirini”. Kokku seati 17. oktoob-
riks üles 27 vallavolikogu kan-
didaati. Esimestel valimistel 
käis Kiili 55,9% valimisõigus-
likest kodanikest (vabariigi 
keskmine oli 52,6%) ning 9 
mandaadiga eraldatud volikogu 
kohad vastavate poolthäältega 
täitsid: Guido Kütsen 85, Olev 
Rannik 59, Janne Põld 51, Paul 
Lillepruun 49, Jaan Vahtramäe 
(jun) 41, Irina Käer 34, Üllar 
Hiiekivi 27, Juhan Lumi 26, 
Neeme Mäe 25. 

Nädal hiljem, 25. oktoobril, 
pidas Kiili vallavolikogu oma 
ajaloo esimese istungi, kus ha-
kati valima volikogu esimeest. 
Üles oli seatud kaks kandidaati: 
Guido Kütsen ja Olev Rannik. Et 
esimene loobus kandideerimast, 
põhjendades seda suure töö-
koormusega oma põhitöökohas 
Nabala põllumajandusühistu 
esimehena, valiti 8 poolthäälega 
esimeheks Olev Rannik. Üks 
saadik jäi erapooletuks. Samas 
arutati vallavanema valimisega 
seonduvat ning leiti, et nädala 
jooksul tuleks leida vallavanema 
kandidaadid, kes peaksid esita-
ma oma nägemuse valla edasise 
arengu kohta. Vallavalitsuse 

tööruumid pidid esialgu jääma 
Kiili O/Ü kontorisse. 

Vallavanema valimine 
3. novembril 1993 oli Sausti 

Keskkooli II korruse klassiruu-
mis volikogu teine istung, kus 
põhiküsimuseks oli vallavanema 
valimine. Kandidaatideks olid 
Madis Tauts, Ain Laast ja Ardo 
Niinre, kes esinesid oma seisu-
kohtadega Kiili valla arengust. 
Valituks osutus Madis Tauts, 
kes sai 6 häält. Ardo Niinrele 
anti 2 ja Ain Laastule 1 hääl. 

Oma pöördumises “Millest 
alustada...” (infoleht “Kiili”, no-
vember 1993) märgib Madis 
Tauts, et kõigepealt oleks vaja 
valla aparaat luua ja siis see 
tööle rakendada, et inimesed 
saaksid vajalikud toimetamised 
kohapeal ära teha. Oluliseks 
pidas M. Tauts eelarve koosta-
mist 1. aprilliks, mil toona algas 
kohalike omavalitsuste eel-
arveaasta. Tulevikuplaanidest 
ning lubadustest heietamist 
pidas vastne vallavanem enne-
aegseks. 

Kohe hakati komplekteerima 
ka vallavalitsuse töötajaid. Esi-
mesteks värvatuteks oli sotsiaal-
abitöötaja Nelli Rohi (vallavalit-
su s se  töö le tu l eku  aeg 
4.11.1993) ja maakorraldaja 
Jaan Vahtramäe (4.11.1993). 
Seejärel elanike arvestaja Urve 
Valdna (15.11.1993), vallasek-
retär Edith Mäe (3.12.1993), 
pearaamatupidaja Heljo Vahtra-
mäe (15.12.1993). Lisaks kuu-
lus kollektiivi lehetoimetaja En-
del Adami (3.01.1994), alguses 
spordimetoodik Kaupo Kütt 
(1.12.1993) ning kaudselt 
metsnik Paul Lillepruun ning 
konstaabel Vahur Õismaa. See 
koosseis mahtus ära endise 
“Rahva Võidu” kolhoosi kontori 
ülemise korruse ühte ruumi ja 
hiljem alumise korruse ühte 
tiiba, kus valla käsutuses oli viis 
ruumi. Vallavanema kabinetis 
peeti ka volikogu istungeid. 

Novembris kinnitati volikogu 
poolt kolmeliikmeline vallavalit-
suse kooseis: vallavanem Madis 
Tauts, vallasekretär Svetlana 
Pullinen (kes aga loobus ame-
tikohast ja seejärel sai valla-
valitsuse liikmeks Edith Mäe) 
ning maakorraldaja Jaan Vaht-
ramäe (sen). Detsembrist lisan-
dusid Nelli Rohi ja Heljo Vaht-
ramäe. Novembris kinnitati vo-
likogu komisjonide esimehed. 

1993. aasta viimases det-
sembrinumbris võis vallavoli-
kogu esimees Olev Rannik info-
lehe “Kiili” veergudel nentida: 
“Lõppev aasta tõi ilmale vast-
sündinu – Kiili valla. Usume, et 
eeloleval aastal hakkab lapsuke 
ka kaela kandma ja seisab kind-
lalt jalgel, sest... kõhna peni ei 
massa pita, kõhna last ei tasu 
soeta.”

8. märtsi 1994 vallavolikogu 
istungil võeti vastu Kiili valla 
esimene aastaeelarve. Selle tu-
lud ja kulud olid tasakaalus 
2 238 426 krooniga.

Järgneb

Jaanuari vallavoliko-
gu istungil vastu võe-
tud Kiili valla 2014. 
aasta eelarve suurus 
on 5 333 465 eurot 
ning see on positiiv-
ne 95 480 euroga. 
Aprillis vastu võetava 
esimese lisaeelarve 
ajaks on selge, kui 
palju lisandub raha 
riigi poolt kooliõpe-
tajate palkadeks.

Vastavalt kohaliku omavalitsuse 
üksuse finantsjuhtimise seadu-
sele (KOFS) koosneb eelarve 
põhitegevuse tulude, põhite-
gevuse kulude, investeerimis-
tegevuse, finantseerimistege-
vuse ja likviidsete varade muu-
tusest. Selle jaotuse järgi on 
võimalik vaadata valla eelarve 
tulusid ja kulusid valla kodulehe 
aadressil www.kiilivald.ee, kuid 
siin ja praegu võiks keskenduda 
valla rahade kulutamise sisu-
lisele poolele.

Tähelepanu teedele
2014. aastal jätkame inves-

teerimist valla taristusse – nii 
teedesse kui vee- ja kanalisat-
siooniprojektidesse. Käesolev 
aasta on ka esimene aasta, kus 
vald ei loo ühtegi uut lasteaia-
ega koolikohta. Olemasolev 
hoonetepark vajab hoolt ning 
seetõttu keskendutakse sel 
aastal korralisele hooldusele ja 
remondile. 2014. eelarveaasta 
on ettevalmistusaasta järgne-
vaks perioodiks, kui vallal on 
võimalus kasutada Euroopa 
struktuurfondide rahastust aas-
tatel 2015-2020. 

Nagu enamustes kohalikes 
omavalitsustes, nii võtavad ka 
meil suurema osa valla kuludest 
lasteaed ja kool. Lisaks sellele 
on meil arvestatav laenukoor-
mus, mida tuleb vähendada, 

ning nagu eelpool mainitud, 
keskendume jätkuvalt teedele: 
ühelt poolt korraline hooldus, 
teiselt poolt jätkuv renoveeri-
mine. 

Teede puhul tuleks ära mär-
kida kindlasti Rätsepa tee reno-
veerimise – või oleks õigem öel-
da ehitamise – alustamine käes-
oleval aastal. See töö tehakse 
koostöös Rätsepa elanike ja 
Kubja arenduspiirkonna arenda-
jaga ning võib kaasa tuua ehi-
tamise ajal parasjagu problee-
me, kuna see on ainuke sisse-
pääs Rätsepa asumisse. 

Lisaks sellele jätkame Kurna 
tee viimist musta katte alla ning 
viime lõpule eelmisel aastal 
pooleli jäänud töö Saustis ehk 
Küttimi tee renoveerimise ning 
viimise musta katte alla. 

Luigel saavad toimuma ka 
teede kõrval olevate kraavide 
puhastustööd, mis on jätkuks 
vee ja kanalisatsiooni tööde 
järgsele teede ja tänavate taas-
tamisele. Samuti soovime pin-
nata osa teid Luigel, et piken-
dada teede kasutusiga. 

Loomulikult ei jäta vald 
unarusse ka kruusateid ehk 
teisisõnu keskendutakse nii 
teega piirnevatele aladele, et 
teed ei laguneks, kui ka teede 
katmisele. 

Keskkonna parendamiseks 
Kiili vald suurendab ka sel 

aastal jätkuvalt Kiili KVH osa-
kapitali ning see annab võima-
luse realiseerida käesoleval 
aastal Rätsepa ja Nabala vee- ja 
kanalisatsiooniprojekti. Selle 
projekti järgselt on loodud 
eeldus ka kergliiklustee rajami-
seks järgnevatel aastatel, mis 
võimaldab Nabala kandi ühen-
dada ühtse kergliiklustee võr-
gustikuga.

Jätkuvad tööd vallamaja tei-
se tiiva renoveerimiseks, et luua 
täiendavad pinnad valla all-
asutuste ruumikitsikuse lee-

KIILI VALD 20

Kiili valla sünd ja esimesed 
sammud

Suurema osa vallaeelarvest võtavad hariduskulud – lasteaed ja kool – kuigi uusi ruume ega hooneid lastele sel aastal ei ehitata. Ehitistest-
rajatistest keskendutakse teedele ning vee- ja kanalisatsiooniprojektile Rätsepas ja Nabalas.   4x Marko Tooming

Kiili valla 2014. aasta eelarve tegevusalade järgi
ÜLDISED VALITSUSSEKTORI TEENUSED 527 928 eurot
Vallavolikogu 46 200
Vallavalitsus  436 228
Reservfond 10 000
Muud üldised valitsussektori teenused 11 500
Valitsussektori võla teenindamine 24 000
AVALIK KORD JA JULGEOLEK 9 000
Politsei 1 000
Muu avalik kord 8 000
MAJANDUS  440 841
Maakorraldus 34 790
Maanteetransport (vallateede- ja tänavate korrashoid) 382 551
Transpordikorraldus 3 500
Üldmajanduslikud arendusprojektid 20 000
KESKKONNAKAITSE 102 685
Jäätmekäitlus  9 420
Haljastus 92 765
Muu keskkonnakaitse 500
ELAMU- JA KOMMUNAALMAJANDUS 265 510
Tänavavalgustus 88 100
Veevarustus 6 500
Muu elamu- ja kommunaalmajandus 166 410
Hulkuvate loomadega seotud tegevus  4 500
TERVISHOID 7 500
Ambulatoorsed teenused 7 500
VABAAEG, KULTUUR, RELIGIOON 557 649
Kiili Kunstide Kool  275 292
Laste huvialamajad ja keskused 18 000
Kiili Valla Noortekeskus 45 288
Vaba aja ja spordiüritused 59 730
Kiili Raamatukogu 54 287
Kiili Rahvamaja 88 652
Seltsitegevus 400
Kirjastamisteenused 15 000
Religiooni jm ühiskonnateenused 1 000
HARIDUS 2 597 434
Kiili Lasteaed 924 742
Ostetav lasteaiateenus 111 000
Kiili Gümnaasium  1 243 832
Ostetav koolitusteenus 112 200
Koolitoit 100 660
Koolitransport 105 000
SOTSIAALNE KAITSE 168 538
Puuetega inimeste sotsiaalne kaitse 26 468
Eakate sotsiaalne kaitse 12 760
Perekondade ja laste sotsiaalne kaitse 20 000
Toimetulekutoetus 0
Muu sotsiaalne kaitse 109 310

vendamiseks.
Lõpetuseks võib öelda, et 

vald jätkab viimaste aastate po-
liitikat, kus jälgitakse hoolikalt, 
mille peale kulutatakse, vähen-

datakse netovõlakoormust ning 
investeeritakse võimalikult pal-
ju valla keskkonna parendamis-
se. 

VALERI KUKK, VALLAVANEM
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MINISTRI PLAAN VÕIB VALLA KAARDILT KAOTADA 

Harju tõmbekeskustest 
ja Kiili alevist

Sünnipäevad 
veebruaris
84 Asta Ilter 04.02
84 Olav Naano 14.02
83 Asta Aas 22.02
81 Laine Undritz 08.02
79 Aavo Roodla 05.02
79 Ilmar Pruul 14.02
78 Mart Porila 05.02

77 Eevi Tammik 25.02
76 Heino Aasma 01.02
76 Malle Roseniit 28.02
75 Ants Aalam 13.02
75 Mati Orumaa 16.02
75 Ants Rannamäe 21.02
75 Jaak Koni 28.02
70 Arvo Olev 05.02
65 Ago Raudlam 07.02
65 Eduard Lokuta 07.02

Meie valda sündis:
10. detsembril Rica Allikas, palju õnne, Regiina Fedotova ja 
Karmo Allikas!

•

AIMUR LIIVA 
VALLA ARENDUSNÕUNIK

 
Läinud nädal tõi üle-
riigilistesse uudis-
tesse teate, et regio-
naalminister Siim-
Valmar Kiisler saatis 
teistesse ministee-
riumitesse kooskõ-
lastusringile oma-
valitsusreformi eel-
nõu.

Ministri idee on teostada reform 
nn tõmbekeskuste mudelist läh-
tuvalt ja viimased on välja va-
litud maakondliku otsusega. 
Minister ise on 21. augustil 
2013 tehtud ettekandes määrat-
lenud tõmbekeskuse niiviisi: 
“Tõmbekeskus on oluline pen-
delrände sihtkoht, kus suur osa 
keskuse ja tagamaa inimestest 
käib tööl või koolis ning kasutab 
sealseid avalikke ja erateenu-
seid”. 

Kahjuks on seda definitsiooni 
raske, et mitte öelda võimatu, 
kanda üle Harjumaal välja kuju-
nenud olukorrale. Tallinna mõ-
ju on sedavõrd suur, et Harju 
maakonnas pole sisuliselt mitte 
ühtegi omavalitsust ja selle kes-
kust, mille puhul oleks täidetud 
töölkäimise punkt. Eriti Tallinna 
lähiümbruse valdade elanikud 
käivad linnas tööl (Saku vallast 
56%, Saue vallast 61%, Rae 
vallast 62%, Kiili vallast 65% ja 
Viimsi vallast 68%). 

Ka kohalike töökohtade hul-
ga poolest väga rikkas Rae val-
las töötab oma valla elanikke 
kohapeal ainult 25%, Kiili vallas 
18%, Saue vallas 18%, Viimsi 
vallas 20%, ja kõige rohkem 
Saku vallas – 27%. Allikaks on 
siinkohal viimase rahvaloenduse 
tulemused. 

Uuringus tõmbekeskus 
Kuna see on niiviisi, siis ot-

sustati, et Harjumaa osas peab 
tõmbekeskuste välja selgitami-
seks tegema eraldi uuringu. 
Selle viis läbi OÜ Hendrikson & 
Ko, Harju maavalitsuse ning 
Harjumaa Omavalitsuste Liidu 
tellimusel ja uuringu aluseks oli 
siseministeeriumi poolt kooskõ-
lastatud metoodika tõmbekes-
kuste määratlemiseks. 

Uuringu tulemusena selgus 
paraku ikkagi see, mida kõik 
juba niigi teadsid, ehk Tallinna 
linna kui supertõmbekeskuse 
ümber on aja jooksul kujunenud 

poolkaares tugevate eeslinna-
liste tõmbekeskuste võrk – 
Tabasalu, Saue, Saku, Kiili, Jüri 
jne. Kõigis neis on esindatud 
elementaarsed teenused alates 
tanklast ja lõpetades pangaauto-
maadi või apteegiga, rääkimata 
koolist või lasteaiast. Kõigi rah-
vaarv on nii suur, et ükski pank 
vms ei räägi klientide puudusest 
või mingi teenuse sulgemise 
vajadusest, kõigi elanikkond on 
märkimisväärselt noorem kui 
Eesti keskmine jne jne. 

Lühidalt – viidatud uuringu 
tulemusena selgus, et ka Kiili 
alev on selge nn kohalik tõmbe-
keskus, mis saavutas korrigee-
ritud andmetel Harju maakonna 
keskuskohtade hulgas kõrge 
kaheksanda koha, olles teenuste 
tasemelt samaväärne nt Saue 
linnaga ning isegi eespool Jüri 
alevikku (vt www.hol.ee/har-
jumaa-tombekeskuste-maarat-
lemine-217). 

Sakuga samas paadis 
Kahetsusväärsel kombel Har-

ju maavanem oma siseministee-
riumile edastatud ettepanekus 
Kiili alevit tõmbekeskusena 
välja siiski ei pakkunud. Ja mis 
veel huvitavam, puudub ka 
adekvaatne ja konkreetne põh-
jendus, miks seda ei ole tehtud, 
eriti võrdluses asulatega, mis on 
saanud oluliselt vähem punkte, 
kuid on nimekirjas esindatud. 

Kiili vallavolikogu esitas 

maavanemale selle kohta järel-
pärimise ning tänaseks on lae-
kunud ka vastus, kus sisuliselt 
ainsa põhjendusena on toodud 
välja juba ülalnimetatud “tööl-
käimise” tingimus. Jah, see puu-
dujääk vastab kahtlemata tõele, 
kuid täpselt sama palju ka kõigi 
teiste puhul, kes millegipärast 
on nimekirja sattunud. 

Teiseks tekib küsimus, et 
milleks oli vaja tellida uuring ja 
kulutada selleks raha – kui 
töölkäimise näitaja on määrav, 
siis seda puudutav statistika oli 
juba varem mustvalgel olemas. 
Kokkuvõtteks võib nentida, et 
tehti küll uuring, aga lõpuks 
otsustati ikkagi subjektiivselt 
ning olgu siinkohal veel mai-
nitud, et Kiiliga analoogsesse 
situatsiooni on pandud ka Saku 
alevik ja vald. 

Tahame iseseisvust 
Sellesse kõigesse võiks ju 

suhtuda rahulikult, aga kahjuks 
pole võimalik, sest tegu on Kiili 
valla jaoks kõige otsesemal 
kombel eksistentsiaalse küsimu-
sega. Riigi (või vähemasti ühe 
valitsuspartei) huvi on kohalike 
omavalitsuste hulka Eestis 
drastiliselt vähendada ning seda 
juba järgmisteks kohalike 
volikogude valimisteks 2017. 
aastal. Tõmbekeskuste määrat-
lemise protsess on reformi esi-
mene osa. 

Kiili alevi tõmbekeskuste 

hulgast välja jätmine viitab sel-
gele soovile likvideerida ka Kiili 
vald kui iseseisev omavalitsus-
üksus. Me ei tea, kas kusagil ja 
kellegi arvutis on olemas mingid 
kaardid uue kavandatava olu-
korraga ning millise omava-
litsuse külge Kiili vald seal on 
kleebitud või ära jagatud. 

Kui rääkida otsestest piiri-
naabritest, siis statistiline ja ka 
tegelik reaalsus on see, et Kiili 
elanike side Rae või Saku val-
laga on täna praktiliselt olematu 
ja Kose või Kohila vallaga täiesti 
olematu. Kooli või lasteaeda ei 
käi nendes suundades mitte 
keegi, tööle käib Saku valda 2% 
ja Rae valda 5% meie inimes-
test. 

Juhul kui riik hakkab tegema 
ülevalt poolt jõuga omavalit-
susreformi ning 5200 elanikuga 
Kiili vallale, mis Eesti mõistes 
on tegelikult suur vald, ei ole 
kohta päikese all ette nähtud, 
siis peab loomulikult vallarah-
vas referendumil valima, mil-
lises suunas ühinemine aset 
leiab. Piirinaabreid on meil tea-
tavasti ju viis, lisaks juba maini-
tutele ka Tallinna linn. Aga Kiili 
vallavalitsuse ja vallavolikogu 
ning ka Kiili valla rahva selge 
soov on siiski iseseisvana jätka-
mine. Ja seda ei ole ilmselt palju 
tahetud valla puhul, mis viimase 
Geomedia uuringu põhjal oli 
Eestis võimekuselt 14. kohal, sh 
eespool paljudest linnadest.

See on regionaalministri nägemus tõmbekeskustest Eestis. Kiilile lähimad tõmbekeskused on Jüri, Saue 
ja Tallinn.   Siseministeerium

14. jaanuaril sõlmis OÜ Kiili 
KVH projekteerimis-ehitusle-
pingu AS-ga Vensen, kogusum-
mas 576 565 eurot. Lepingu 
allkirjastasid Kiili KVH poolt 
juhataja Sergei Kivi ning AS 
Vensen poolt tegevdirektor Riho 
Sokko. 

Lepingu kohaselt tuleb teos-
tada Lähtse küla ja Nabala küla 
vee-ja kanalisatsiooni torustike 
projekteerimis-ehitustööd, ta-
gamaks elanikele kvaliteetne 
joogivesi ning reovee suunami-
ne reoveekollektorisse. 

Tööde teostamise eeldatav 
tähtaeg on detsembri lõpp 
2014. Lähtse küla ja Nabala 
küla vee-ja kanalisatsiooni to-
rustike projekteerimis-ehitus-
tööd finantseeritakse Kiili valla 
Ühtekuuluvusfondi veemajan-
dusprojekti raames. 

Kiili valla Ühtekuuluvusfondi 

veemajandusprojekt sai Ühte-
kuuluvusfondist rahastuse SA 
Keskkonnainvesteeringute 
Keskuse otsusega. Projekti ko-
gumaksumus on 13 317 669 eu-
rot, millest Ühtekuuluvusfondi 
toetus moodustab maksimaal-
selt 11 236 108 eurot. Projekti 
omaosaluse katavad OÜ Kiili 
KVH ja Kiili vald ühiselt. 

Projekt on suunatud eeskätt 
asulareoveedirektiivi ja joogi-
veedirektiivi nõuete täitmisele 
Kiili valla reoveekogumisaladel. 
Eesmärgiks on tagada kõigile 
elanikele reoveekogumisalade 
piires võimalus liituda ÜVK süs-
teemiga ning tagada neile nõue-
tele vastav ja kvaliteetne joogi-
vesi. 

Rohkem infot projekti kohta 
leiab www.kiilikvh.ee. 

SERGEI KIVI
KIILI KVH JUHATAJA

Laste laulukontsert Päikeseratas 
toimub 8. märtsil Kiili 

rahvamajas. Palun laululastest 
teada anda aadressil

kadi@kiilivald.ee ja noodid saata 
hiljemalt 16. veebruariks.

Kiili valla elanikud saavad tasu-
ta ära anda koduses majapida-
mises mittevajalikuks muutu-
nud komplektseid elektroo-
nikaseadmeid (seadmed, mis 
töötavad elektri või patarei 
pealt). Seadmete üleandmise 
aeg tuleb eelnevalt Kiili vallava-
litsusega kokku leppida (tel 

679 0260). Kogumiskonteiner 
asub Kiili alevis, Kurna tee 1a, 
endise töökoja värava lähedal. 
Konteinerit tühjendab MTÜ 
EES-Ringlus.

NB! Konteineri ukse taha 
asju maha panna ei tohi.

SIIRI TREIMANN
KESKKONNANÕUNIK 

Veemajandusprojekt jätkub Lähtses ja 
Nabalas

Sergei Kivi.   Marko Tooming

Kodutehnikat saab ära anda ka Kiili alevis
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Tatsina tunti Raigo 
Tatrikut võrkpalli-
ringkondades siis, 
kui ta veel tegev-
mängija oli. Nüüd on 
mehel samanimeline 
võrkpalliklubi, kus 
treenitakse lapsi ja 
noori. Eelmisel nä-
dalal pärjas Harju-
maa Spordiliit Raigot 
kohaliku elu arenda-
ja tiitliga. 

Türilt pärit Tatrik, kes tegev-
mängijana esindas Eesti rahvus-
koondist 76 korral, tuli tree-
neritööd Kiili tegema viis aastat 
tagasi. Nagu mujalgi Tallinna 
naabruses, oli (ja on) ka Kiili 
vallas palju lapsi. Ideaalne koht, 
kus luua uusi treeninggruppe. 

“Kiili sattusin juhuslikult, 
kaks endist võistkonnakaaslast 
elasid perega siin, kutsusid, et 
tule, rahvast on siin palju, aga 
lastel pole eriti tegevust,” 
meenutab Tatrik. 

Nii jõudis tema ja klubi ni-
mega SK Tats (nime pakkus 
välja abikaasa Merlin, ütleb Tat-
rik) Kiili valda. Laste ja noorte 
treenimisega oli Tatrik tegele-
nud pikka aega, alustas juba 
pärast Eesti Spordigümnaasiumi 
lõpetamist 1990ndate keskpai-
gas VK Tähes. Oma klubi rajas 
ta aastal 2007. 

“Kui Kiili tulin, ei teadnud 
ma, kas siin on üldse lapsi,” 
tunnistab Tatrik. “Ausalt öeldes 
polnud varem Kiilis käinudki. 
Kui siia tulin, nägin – kõik on 
suurepärane: saal on superhea, 
laste arv suur. Käsipall oli oma 
tegevuse just suuremas mahus 
lõpetanud, aga lapsi, kes sporti 
teha tahtsid, oli palju. Selles 
mõttes olin õigel ajal õiges 
kohas.” 

Nüüd on SK Tats treening-
gruppides Kiilis 80 last ja 3 
treenerit. Lapsi treenitakse ka 
Tallinnas Lasnamäel. 

Kas kunagi klubi luues arva-
sid, et see nii suureks paisub?

Jah, ma arvasingi, et opti-
maalne laste arv, mida 2-3 tree-
neriga vedada suudan, on kuskil 
120-140. Kui tahad klubi suu-
remaks ajada, siis peab olema 
rohkem väga hea kvaliteediga 
treenereid. Lihtsalt võimalikult 
suure laste arvu pärast pole 
seda mõtet teha. Kvaliteet hak-
kab langema. 

Meie eesmärk on ikkagi 
võistlussport, oleme saavutuste 
peale orienteeritud. 

Kas kavatsedki jääda laste ja 
noortega tegelema? 

Jah, kindlasti. See on peaees-
märk. Väga hea on, kui keegi 
kuhugi edasi jõuab. Meie klubi 
maksimum võiks olla meeste 
esiliiga, kus soovin poistega 
mängida. Sealt tekivad igaühel 
endal suunad, kuhu edasi lii-
kuda. Mina loon neile võima-
luse, et saaks kõrgemale tase-
mele minna. Tüdrukutega , kes 
praegu käivad 7.-8. klassis, 
võiks proovida 3-4 aasta pärast 
mängimist Eesti naiste kõrge-
mas liigas. Aga see tähendaks 
seda, et tüdrukud peavad nen-
del aastatel kõvasti tööd tegema 
ja koos püsima.

Saavutusi on Su kasvandikel 
juba praegu palju. 

Hakkasin ka ise vaatama, et 
oli üliedukas aasta (2013 – M.
T.). Eks paljud turniirivõidud 
tulid nibin-nabin, oleks paar 
punkti hoopis vastasele läinud, 
võinuks ka tahapoole jääda. 

Võistleme ju Eestis omava-
nuste tippudega – spordikoolid, 
klubid, kus alla 4-5 korra nä-
dalas trenni ei tehta. Tase on 
tugev ja ühtlane.

Siinkohal tahaksin kindlasti 
tänada treener Marit Laidrood, 
kes on klubis teinud tublit tööd 
1999/2000 tüdrukutega. 

Kui ma võrdlen Kiili ja Tal-
linna lapsi – pealinnas on neid 
ahvatlusi rohkem, aga Kiili laps 
vaevalt et Tallinna sõidab, et 
kaubanduskeskuses istuda. 
Pigem tuleb trenni! 

Eemalt vaadates tundubki 
Kiili võrkpallivallana, mängib 
ju TTÜ/Kiili lausa Eesti meist-
rivõistlustel esiliigas. 

Jah, ja mulle meeldib, et ka 
harrastajaid on palju – tulevad 
kokku, mängivad isuga, kor-
raldavad turniire. Alles nädala-
vahetusel toimus üks tore tur-
niir. Aktiiv on olemas, kes asja-
ga tegeleb. Ja kui vanemad on 
ees sportlikud, siis eks lapsed 
vaatavad ja tahavad ka proovi-
da. 

Palju on räägitud laste- ja 
noortespordi rahastamisest. 
Kuidas Sina oma klubiga hak-
kama saad?

Vald on kenasti õla alla pan-
nud. Treeningtingimused on 

superhead, aga rahastamise 
pool tuleks üle vaadata, et kes 
mingi eesmärgiga sporti teeb. 
Ma olen rahul Tallinna nn pea-
rahasüsteemiga. Kui võistlustel 
ei käi, on koefitsient rahastami-
sel 0,5. Kui sul on tulemused 
ette näidata ja vastava kvalifi-
katsiooniga treener olemas, on 
koefitsient kõrgem. Samamoodi 
laste vanusega: mida vanem, 
seda kõrgem koefitsient. 

Aga eks Tallinnas on jälle 
omad miinused – tõstavad saali-
üüri nii palju, kui ise tahavad. 
Kiili vald pakub lastele saali 
tasuta kasutamiseks, see on 
suur asi. 

Võistlusi aitavad peamiselt 
rahastada vald, klubi , vanemad 
ja ka mõningad sponsorid. Sa-
muti oleme saanud korralikku 
tuge ka Eesti Kultuurkapitalilt 
võistluste läbiviimiseks, laagrite 
korraldamiseks ja välissõitu-
deks. 

Eesti Võrkpalli Liidu poolt 
korraldatud võistlustega on nii, 
et ei saa mõelda, et ühel võist-
lusel käisin ja järgmisele ei lähe. 
Kui oled oma vanuseklassis ti-
pus ja jätad ühe võistluse vahe-
le, oled kohe alguses tagasi. 
Klubile oleks hädasti vaja juurde 
toetajaid, kes aitaks vähendada 
võistluste transpordiga seon-
duvaid kulutusi. 

Millega noori motiveerid?
Kuivõrd eesmärk on võist-

lussport, siis vanemad teevad 
nädalas viis korda nädalas tren-
ni, nooremad neli ja kõige noo-
remad, algkoolilapsed, kolm 
korda nädalas. Tagasiminek on 
kohe näha, kui vähem trenni 
teed. 

Mida vanemad, seda rohkem 
võistlusi. Ja siis treenitaksegi 
selle nimel, et võistlustel eesot-
sas püsida. Edu kannustab.

Eks pärast igat mängu peab 
analüüsima, kas andsime endast 
maksimumi, tähtis pole, kas oli 
võit või kaotus. Muidu pole 
arengut. Endaga ei saa kunagi 
päris rahul olla, see on juba 
tagasiminek. Samas tuleb noori 
pidevalt kiita heade soorituste 
eest.

Kas oled treeneri pilguga ka 
vaadanud, kes võiks tulevikus 
Eesti koondisesse jõuda?

Üks poiss on juba jõudnud, 
Mart Tiisaar. Tunnistati eelmisel 
aastal Schenkeri liiga parimaks 
mängijaks, mängib TTÜ klubis. 

Noortekoondise kandidaate, 

nii tüdrukuid kui poisse, on 
palju tulemas. Need poiste ja 
tüdrukute grupid, kellega 2008-
2009 alustasime, peavad nüüd 
meeste ja naiste arvestuses läbi 
lööma hakkama. Oleme maa-
kondlikke turniire mänginud, ja 
nad saavad päris kenasti juba 
hakkama

Ja auhinnast – kas Sa oled en-
da jaoks lahti seletanud, mida 
tähendab tiitel “Kohaliku elu 
edendaja”?

Kui kuskile väiksemasse koh-

ta, maakooli satub entusiast, 
kes tahab oma ala teha või aren-
dada, siis kindlasti hakkavad 
tulemused tulema. Kui minu 
asemel oleks Kiili sattunud mõ-
ni hea jalgpallitreener, oleks 
tõenäoliselt praeguseks olnud 
väga head tulemused jalgpallis. 

Tuleb tööd teha, et lapsi tree-
ningul hoida. Treeneri ülesanne 
ongi rühmad võimalikult kaua 
koos hoida. Kiilis on kadu väike, 
lapsed käivad väga hästi tree-
ningutel.

MARKO TOOMING

VALLA TRUMP – NOORED JA HARRASTAJAD 

Kuidas Tats Kiilis kohalikku 
elu arendab

Raigo Tatrik on Kiili näol leidnud koha, kus noorte ja laste treeni-
misega on lausa lust tegelda – lapsi on palju ja tingimused tree-
nimiseks suurepärased. Pildil on Raigo koos 2003. a sündinud 
poistega.   Marko Tooming

Türilt tippmängijaks ja treeneriks

Raigo Tatrik on pärit Türilt, kus lõpetas põhikooli. Siirdus tol-
lasesse Eesti Spordigümnaasiumisse Tallinnas (praegu asub 
seal Audentese Spordigümnaasium). 
Pärast gümnaasiumi lõpetamist mängis Tatrik Eesti tippklu-
bides (Sylvester, Selver, Pärnu, Rakvere) ning samal ajal 
tegeles ka noorte treenimisega. 
Aastatel 2000-2005 mängis Eesti rahvuskoondises 76 korral. 
On ühe aasta klubivõrkpalli mänginud ka Lätis. 
Pärast mängijakarjääri lõppu rajas klubi SK Tats ning kes-
kendus laste ja noorte treenimisele. 
Aastal 2009 tuli Kiili lapsi ja noori treenima.
Töötab lisaks treeneriametile ka Kiili Gümnaasiumis kehalise 
kasvatuse õpetajana. 
Valiti Harjumaa Spordiliidu ja maaspordiliidu Jõud poolt 2013. 
aasta “Kohaliku elu edendajaks”. 
 Raigo peres kasvab 2-aastane poeg Andero ja 6-aastane 
tütar Lisandra. 
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Juba teist aastat jär-
jest korraldas Kiili 
SK aasta alguses 
võrkpalliturniiri. Tur-
niir sai nime Kiili lä-
hiajaloos eksisteeri-
nud kuulsa kolhoosi 
Rahva Võit järgi.

Kiili spordihallis toimunud 
turniiril osales 7 naiskonda ja 7 
meeskonda, kokku tuli harras-

tusvõrkpallureid kohale 100 
ringis.

Kohal olid naabrid Tallin-
nast, Rae vallast ja kaugemalt 
tulnutel oli taskus Läti passid! 

Otsustasime hoida turniiri 
taseme “Harju keskmisena”, 
kutse said enam-vähem võrd-
sete oskuste ja võimetega võist-
konnad, kellel siiani ei ole au 
olnud Kiili turniiridel esikol-
mikus särada. 

Kiili naistest panime sellel 

aastal kokku vaid ühe naiskon-
na, nimega Rahva Võit ja kutse 
said ka SK Tats tüdrukud. Kiili 
esindusnaiskonda kahjuks välja 
ei saanud panna, kuna nende 
tase on üle Harju keskmise. 
Seega vahel võib tugevus olla 
ka miinuseks! Kohalikke mees-
kondi oli kaks – Kiili SK ja 
Noortekoondis, viimases män-
gisid ka SK Tats noormehed. 
Osad Kangru mehed mängisid 
Rae Võrgutajate meeskonnas. 

Kokkuvõttes võib öelda , et ko-
halike osavõtt oli ligi 33 %! 

Esimene Rahva Võidu turniir 
kujunes välja selliseks, et ise 
korraldasime ja ise võitsime, 
aga võitjate üle kohut ei mõis-
teta!

Meeste tulemused kütsid 
kirgi, kuna kullamäng oli ülita-
savägine.

Aitäh osalejatele ja uute 
kohtumisteni!

MERJE VOLT

Võrkpalliturniir Rahva Võit
Turniir Rahva Võit

Mehed
1 Kiili 
2 Wilsons
3 Seltskond

Naised
1 Retro
2 Sõbrad
3 Seltskond 

•
•
•

•
•
•

Algab Nabala 
kaitseala 
avalikustamis-
protsess

Keskkonnaamet 
alustab Nabala loo-
duskaitseala moo-
dustamise avalikus-
tamise protsessiga.

Nabala looduskaitseala moo-
dustamise menetluse algatas 
keskkonnaminister 2013. aasta 
detsembris. Nüüd on kaitseala 
moodustamise tööjärg keskkon-
naameti käes, kes viib läbi ava-
likustamisprotsessi ning edastab 
seejärel maaomanike ja teiste 
huvirühmadega läbiarutatud 
eelnõu keskkonnaministeerium
ile.

Eelmise aasta lõpul valminud 
ekspertiisis kinnitas professor 
Kalev Sepa juhitud töögrupp, et 
Nabala piirkonna kaitse alla 
võtmiseks on eeldused olemas. 
Nabala piirkonna väärtusteks 
on eelkõige sealne tundlik vee-
režiim, kaitsealused ja harulda-
sed taime-, looma- ja linnulii-
kide elupaigad, allikad ja alli-
kalised alad. Alal tervikuna on 
oluline tähtsus loodusliku mit-
mekesisuse säilimisel, kuid ole-
masolevad haraliasuvad kaitse-
alad, hoiualad ja püsielupaigad 
ei taga alal leiduvatele loodus-
väärtustele terviklikku kaitset.

Suur huvi 
2013. aasta viimased ja uue 

aasta esimesed nädalad on ku-
lunud avalikkuse kaasamiskava 
koostamisele ja materjalide et-
tevalmistamisele. Nüüd ollakse 
nii kaugel, et peatselt antakse 
lehekuulutuste ja teadetetahv-
lite kaudu teada, kus ja millal 
loodava kaitseala moodustamise 
osas sõna sekka saab öelda. 
Kuna huvi Nabala looduskait-
seala moodustamise vastu on 
suur, planeeritakse avalikusta-
miseks tavapärasest rohkem 
aega.

Avalikustamise käigus tööta-
takse kaitse-eeskirja eelnõu es-
malt läbi valdkondlikes töö-
rühmades, seejärel saadetakse 
materjalid arvamuse avaldami-
seks loodava kaitseala maaoma-
nikele ning lõpuks võetakse 
avalikustamise tulemused kok-
ku avalikul arutelul.

Avalikud arutelud 
Valdkondlikud töörühmad 

moodustatakse eri huvirühmade 
esindajatest. Töörühmades rää-
gitakse läbi eeskirjaga kehtesta-
tavad regulatsioonid ning te-
hakse ettepanekuid eelnõu 
muutmiseks, parandamiseks või 
täiendamiseks. Veebruari keskel 
korraldatakse ka avalikusta-
misprotsessi selgitav koosolek.

Töörühmade ettepanekute 
põhjal muudetakse vajadusel 
Nabala looduskaitseala eelnõu 
materjale ning saadetakse need 
seejärel tutvumiseks ning arva-
muse avaldamiseks kõigile loo-
dava kaitseala maaomanikele 
ning teistele otsestele huvigrup-
pide esindajatele. Kõigil huvilis-
tel on seejärel poolteist kuud 
aega materjalidega tutvuda 
ning oma arvamust avaldada.

Keskkonnaamet teeb laeku-
nud avalduste põhjal otsused 
ning tutvustab neid avalikul 
arutelul. Nabala looduskaitseala 
kaitse-eeskirja kinnitamiseni 
jõutakse eeldatavalt 2015. aasta 
aprillis.

BNS/KIILI LEHT
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Kiili Pantrid tulid 
Vilniuse turniiril 
kolmandaks 

Kiili Pantrite noorte 
võistkond U12 (koos-
seisus Aleks Kris 
Koppel, Hendrik Väl-
jataga, Ralf Tõra, Kai 
Tiede, Oliver Sepp, 
Aksel Seppel ning 
Markus Kuhlbach) 
saavutas rahvusva-
helisel pesapallitur-
niiril Vilnius Cup 
(27.-29. detsember) 
kolmanda koha.

Nende vanusegrupis osales 9 
võistkonda: neli Leedust, üks 
Eestist, kaks Valgevenest ja kaks 
Venemaalt. Kokku said noored 
Pantrid turniirilt neli võitu, ühe 
viigi ning kaks kaotust.

Mängud: 
1. Kiili Pantrid-Moskva 

Moskvich 2:2. 
2. Minsk-Kiili Pantrid 0:7. 
3. Vetra Utena (Leedu)-Kiili 

Pantrid 5:6. 
4. BK Vilnius-Kiili Pantrid 

10:7. 
5. Sharks Moskva-Kiili Pant-

rid 5:6. 

Kohtuniku vead 
Poolfinaal: Kiili Pantrid-

Moskva Moskvitš 3:6. 
Esimeses voorus läksid Pant-

rid kohe juhtima 1:0. Teises 
voorus tekkis vaidlus reeglite 
üle. Pantrite treener küsis koh-
tunikult teist korda aega, et 
söötjaga mäel vestelda, mis on 
laste liigas reeglite järgi luba-
tud, kuid Vene treenerid hakka-
sid vaidlema ja nõudma, et 
Pantrid peavad oma söötja välja 
vahetama, viidates CEBi reegli-
tele, mis on kehtestatud mängi-
miseks täiskasvanute liigas pro-
fessionaalsel tasemel – see 
plaan venelastel õnnestus. Noor 
Leedu kohtunik otsustas, et 
Pantrid peavad söötja välja va-
hetama – söötjavahetusega ning 
valede söötudega sai Venemaa 
võistkond 5 kerget punkti. Sel-
lega saavutatigi Pantrite üle 
taktikaline võit 6:3, mida Pant-
rid ise ei nimeta võiduks, vaid 
noorkohtuniku kogenematuseks 
ning Vene treeneri poolseks 
kohtuniku mõjutamiseks. 

Peamine on see, et noored 
Pantrid mängisid hästi. 

Kindel pronks 
3.-4. koha mäng: BK Vilnius 

– Kiili Pantrid 0:8. 
Kolmanda koha mängus su-

jus kõik hästi, esimene voor lõp-
pes seisuga 0:0, teises voorus 
kaotas Leedu söötja kindluse, 
tegi vigu, Aleks Krisil õnnestus 
koju joosta ja tuua Pantritele 
esimene punkt. Kolmandas voo-
rus tegi Leedu söötja palju va-
lesid sööte, mis andsid Pantri-
tele palju punkte, samal ajal kui 
ise mängiti kaitses puhtalt ja 
saadi tänu sellele esimene ma-
gus võit Vilniuse võistkonna üle 
ja pronksmedalid.

Palju õnne, noored Pantrid, 
pronksmedalite puhul! 

TAUNO KOPPEL 

Hommikul vara asus väike pä-
kapikk oma sõbra poole teele. Ta 
avas ukse “kääks”, hüppas õue 
“hops”, lõi ukse kinni “põmm” ja 
hakkas lauldes minema: “Ma 
lähen, ma lähen, ma lähen, ma 
lähen ja puhkan ka ja puhkan 
ka. Kõnnin, kõnnin üles mäest, 
kõnnin, kõnnin alla mäest.” 
Lõpuks jõudis sõbra majani ja 
koputas uksele “kop, kop!”, hüp-
pas tuppa “hopp” ja lõi ukse 
kinni “põmm”. 

Sellise vahva laulumänguga 
alustasid ühel imelisel talve-
hommikul Kiili Lasteaia lapsed 
oma soojendustantsu, et vastu 
minna põnevale päevale – las-
teaia suur maja oli üleöö muu-
tunud põnevaid töötubasid täis 
jõulumaaks. 

Millal Sina käisid viimati 
muinasjutu võlumaal? Millal 
trallisid koos päkapiku, põhja-
põdra ja ümara lõbusa põrsaga? 
Kutsume teid pilku heitma meie 
iga-aastasele jõulumaale.

Meisterdamise töötuba
Meisterdamise töötoas toi-

metasid usinalt suured päkapi-
kud. Kuna jõuluaeg hakkas lä-
henema, oli neil palju tööd. Tä-
na aga oli eriti tähtis päev, sest 
oodati külalisi – lasteaialapsi, et 
üheskoos meisterdada puidust 
päkapikke. Kõik külalised saa-
busid vastavalt kokkulepitud 
ajale, mis näitas, et täpsus on 
hinnatud omadus: õigel ajal, 
õiges kohas! 

Teadagi on päkapikud väga 
lahked maiustuste jagamisel. 
Nii ka seekord – üks väike kom-
mike sai suhu vupsti! ning pui-
dust päkapiku kujundamine 
võiski alata. Nooremad lapsed 
joonistasid värviliste pliiatsitega 
puidust kolmnurksele plaadile 
päkapiku mütsi, nina, suu ja 
kinnitasid habeme. Veidi suu-
remad joonistasid päkapikule 
etteantud joonte alusel mütsi, 
kujundasid näo viltpliiatsitega 
ning kinnitasid habeme. Koo-
lieelikud värvisid pintsli ja ak-
rüülvärvidega puidust väljasae-
tud tükkidele täispikkuses päka-
piku. Lõpuks said puidu-pikud 
ka endale riputuspaela, et ko-
dudes olla kuuseehteks või akna 
peal silmailuks. 

Kõik päkapikud olid omanäo-
lised ja elavdasid laste fantaa-
siamaailma. Vahva päkapikk 
aitab lastel seda toredat päeva 
veel edaspidigi meenutada. 

Linnupesa tuba
Läbi võlutunneli pugedes 

sattusid lapsed linnupesa tuppa. 
Seal ootasid neid lahked loodus-
huvilised, kes lasid lastele eri-
nevaid linnulaule ja palusid neil 
aimata, mida võiks mingi lind 
oma lauluga neile öelda. Lapsed 
olid väga fantaasiarikkad ning 
vastuse andmisega keegi hätta 
ei jäänud.

Kõige suurem tõmbenumber 
selles toas oli linnumunade 
kapp. See koosnes kümnetest-
kümnetest erinevate linnukeste 
munadest. Kõige suurem huvi 
oli kotkamunade vastu. Lapsed 
olid väga uudishimulikud ning 
pakkusid agaralt ise välja va-
riante, kellele missugused lin-
numunad kuuluda võiksid.

Kolmas tegevus oli vestlus 
lindude teemal. Arutati selle 
üle, missugused linnud on Ees-
timaal paigalinnud, missugused 

lendavad lõunamaale. Samuti 
paluti lastel nimetada erinevaid 
toite, mida linnukesed süüa 
võiksid.

Lõpetuseks said lapsed ka ise 
söögiks “linnutoitu” – päevalil-
leseemneid – maitsta. Osa pel-
gas ning küsis igaks juhuks üle, 
kas inimene neid ikka süüa 
võib? Teised olid jälle väga 
teadlikud, millega tegu ning 
hõiskasid juba valjult, et neile 
linnuseemnekesed väga maitse-
vad.

Lapsed said linnupesa toas 
avardada oma teadmisi Eesti-
maa lindudest, kuid samuti rää-
kida oma senisest kokkupuutest 
linnumaailmaga.

Jutupliiatsi tuba
Onu Raivost inspireeritud 

jutupliiatsi toas kuulasid lapsed 
jõulujuttu. Muinasjutuvestja 
luges kogumikust “Eesti jõu-
lusalmide ja -juttude kuldraa-
mat” Janne Mõistuse lastejutu 
“Jõulutäht”. Lapsed kuulasid 
põnevusega, kuidas ükssarvik 
täitis peategelase Mia jõulusoovi 
ning jälgisid, kuidas õpetaja Eha 
käe all sündis imeilus muinas-
jutupilt. Pildi sai iga rühm mä-
lestuseks oma rühma seinale, 
kus see veel pikka aega jõululu-
gu meenutas.

Põdrakommi tuba
Möödunud jõulumaal oli las-

tel lisaks muule põnevale või-
malus meisterdada šokolaadist 
ja vahukommist põdrakujulist 
kommi. 

Enne kommide meisterdamist 
sai lastelt natuke ka uuritud, 
kuidas päris põdrad looduses 
elavad ning mida nad söövad. 
Kõige vahvamad vastused tulid 
kõige pisematelt. Küsimusele 
“Mida päris põdrad metsas söö-
vad”, vastas üks poiss, et seda 
jäätist ja kommi, mis temal met-
sas käies maha kukub.

Kui suuremad lapsed said 
kommide tegemisega ise väga 
hästi hakkama, siis pisemaid 
tuli natuke abistada. Toast lah-
kusid šokolaadikriimud, kuid 
õnnelikud lapsed.

Põrsaste töötuba
Lasteaia õppeköögis olid aga 

ametis kaks roosat, ümarat ja 

lõbusat põrsast. Nad jutustasid 
lastele loo, kuidas vanal ajal kui 
loomad loodi, unustas looja loo-
madele kõrvad jagada. Kõrvade 
jagamise ajal olid põrsad laisa-
võitu ja jõudsid looja juurde 
ajaks, mil kõrvad juba otsas. Nii 
olid mõned põrsad ja nende 
sõbrad tänase päevani kõrva-
deta. Koos laste abiga otsustati 
teha neile jõuluüllatus – küpse-
tada seakõrvu. Põrsastel käis 
abis küpsetamas kaheksa rüh-
matäit lapsi ja seakõrvu tuli nii 
palju, et neid jagus lastelegi. 
Päeva lõpuks olid sead rõõmsad 
ja lapsed söönud! 

Kel kõhud täis ja ajaplaan 
võimaldas, said külastada põh-
japõdra postkontorit. On ju am-
mugi teada, et kõige kiiremini 
viib jõulusoovid jõulutaadini 
põhjapõder Rudolf , kes oskab 
lennata ja tuulekiirusel üle 
taevalaotuse joosta. Igal lapsel 
oli võimalus põdraga imekeeli 
juttu ajada, postkontoris ringi 
vaadata ja templiga kiri post-
kasti poetada.

Muinasjutukodu on muinas-
jutumaal, seal muinasjutuvana-
ema kõiki jutte teab...

Seekordne lasteaia jõulumaa 
muinasjutt algas muusikaga ja 
vaikusekivide mänguga. Mui-
nasjutuvanaema jagas igale 
lapsele võlukarbist vaikusekivi, 
mis aitas silmad ja kõrvad muu-
ta erksamaks ja avada süda 
muinasjutu kuulamiseks. Mui-
nasjutu tegi maagiliseks võlu-

pudel ja salapärane valgus raa-
matu illustratsioonidel, mis juh-
tis lapsed muinasjutumaailma. 
Lugu ise rääkis väikesest lam-
bast Russellist, kellel ei tulnud 
und. Illustratsioone vaadates ja 
lugu kuulates, aitasid lapsed 
lambakesel lõpuks uinuda. Mui-
nasjututoast väljudes oli igal 
kuulajal nimetissõrme puudutu-
sega võimalus erinevat värvi 
võlupudelitest kaasa saada jul-
gust ja õnne. Tüdrukute valik 
langes õnne pudelile, poisid aga 
valisid enamus julguse.

Järgmisel päeval külastasid 
muinasjututuba Kiili Gümnaa-
siumi 1A klassi lapsed. Lapsed 
said kuulda ja näha lugu suurest 
sõnavabrikust, milles peituva 
loo mõte võiks olla, et ei ole tar-
vis liigseid sõnu – teod räägivad 
iseenda eest.

...on igas muinasjutus ka 
oma tarkus sees, kui kuulad 
juttu hoolega, siis targemaks 
saad veel. Mida lapsed muinas-
juttudest kaasa said, seda tasub 
juba küsida nende endi käest.

Pika päeva lõppedes kohtusid 
lapsed jõuluvanaga kuuskedest 
ehitud saalis, kus tantsiti, lauldi 
ja loeti luuletusi. Julgematel oli 
võimalus jõuluvanaga väheke 
juttugi puhuda. Eriti tundis 
jõuluvana huvi, kuidas lastel 
jõulueelses siginas-saginas lä-
heb ning soovitas järgmiste 
jõuludeni jätkuvalt hea laps 
olla. Iga laps sai kingiks kom-
mikoti. 

Õhtupimeduses anti teate-
pulk üle väikesele majale, et 
alustada uuel päeval uue hooga. 
Ka siin ootasid lapsi päkapikud. 
Enne jõulumaa toimumist oli 
maja ehitud, kuused rühma-
desse toodud ja ootusärevus 
suur. Väikesi kostümeeritud 
päkapikke oli sel päeval täis 
terve maja. 

Piparkoogi töötoas oli juhtu-
nud selline lugu, et Päka oli 
kõik piparkoogid üksi ära söö-
nud. Kuidas siis nii?! Mida te-
ha?

Ühine otsus oli küpsetada 
uued piparkoogid. Nii saigi iga 
väike päkapikk ise piparkooke 
vormida, laulda ja tantsida. 
Hiljem ka omatehtud piparkoo-
ke maitsta. 

Meisterdamise töötoas meis-
terdati päkapikke. Lapsed tund-
sid isetegemisest suurt rõõmu 
ning valmisid väga vahvad pä-
kapikud. Päkapikkude postkon-
toris said lapsed panna oma 
joonistatud jõulusoovi ümb-
rikku, peale kleepida margi, 
kinnitada ümbriku ja selle siis 
postkasti panna. Lapsed olid 
väga elevil ja toimetasid eriti 
hoolikalt, et kiri ikka jõuluva-
nani jõuaks.

Päkapikkude laulu- ja män-
gutoas oli tralli ja lõbu laialt. 
Rõõmus laul haaras kohe kõik 
punaste mütsidega päkapiku-
lapsed kaasa. Imetleti koos kau-
nist jõulupuud, helistati jõulu-
kelli, võluti lumepilvest lund ja 
tantsiti päkapikupolkat. See, et 
õues veel lund polnud, ei rikku-
nud peomeeleolu. Appi võeti 
mängulumepallid ja vahva lu-
memäng võis alata. Särasilmsed 
päkapikud lahkusid mängutoast 
rõõmsa õhinaga. Jõulumaalt ei 
puudunud ka jõulumees, kes 
tantsis koos lastega. Oli meelde-
jääv ja elamusterohke päev. 

Kuid päkapikud, need toime-
kad tegelased, ei tahtnud kui-
dagi meie lasteaiast lahkuda. 
Nii võis ka järgmisel õhtul taas 
kord lasteaia suure maja ümber 
näha laternate ja punaste müt-
sidega päkapikke liikumas, nii 
suuremaid kui väiksemaid. 
Need olid Uuesalu maja lapsed 
ja nende vanemad, kes olid 
tulnud jõulupidu pidama. Kui 
piilumistöö tehtud ja sussi sisse 
maiustused pandud, suunduti 
saali oma päkapikutegemisi 
jätkama. Päkapikumaal on ju 
palju toimetusi vaja teha – 
talvevarud korjata, haige põdra 
jalg terveks tohterdada, päka-
pikukoolis tarkusi õppida... Ja 
kõik käib ikka laulu ja tralliga. 
Päkapikuperele tulid külla ka 
Talvehaldjas ja jõuluvana, 
maitsta sai omatehtud jõululei-
ba ja piparkooke. Kõige toredam 
oli muidugi koos jõuluvanaga 
tantsida!

Jõuluõhtul kaua
päkapikust laulab
iga suur ja väikene...
Täname kõiki lasteaia suuri 

päkapikke, kes aitasid kaasa 
jõulumaa korraldamisel ja 
läbiviimisel!

Täname vallavalitsuses pe-
sitsevaid päkapikke, kes jõulu-
vana raskeid kotte aitasid täita!

JÕULUJUTTU AITASID 
ANGELIKAL KIRJUTADA 
TRIIN, LIISI, PIIA, NELLI, 

JAANIKA, KRISTINA, MONICA, 
KÄDI-TRIIN, TIINA, JA 

ANNELY

Jõulutoimetused Kiili lasteaias

Igal lapsel oli võimalus postkontoris ringi vaadata ja templiga kiri postkasti poetada.   2x Kiili lasteaed

Lapsed põhjapõder Rudolfiga.
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Üks rada on jäänud väga lühikeseks...

Mälestame varalahkunud armsat

Jaan Vahtramäed,
laulusõpra, kes elab edasi meie mõtetes.

Kiili Kammerkoor

Jalgpall
Kiili JK meeskond osales tra-
ditsioonilisel Aastalõputurniiril 
Kalevi Spordihallis. Turniir tõi 
Kalevi Spordihalli ligi 5000 
jalgpallurit.

Tegemist oli läbi aegade 19. 
Aastalõputurniiriga. Kiili JK 
osales 21. detsembril korral-
datud Rahvaliiga turniiril. Män-
giti C-alagrupis: esimeses män-
gus mängiti 0:0 viiki FC Nirvaa-
na meeskonnaga, teises mängus 
kaotati 0:2 Rakvere Wiswald 
meeskonnale ja kolmandas, vii-
mases alagrupimängus tuli jäl-
legi vastu võtta kaotus – seekord 
1:3 meeskonnalt FC Paidelona 
(värava lõi Sven) – ning saavu-
tati 1 p. alagrupis 4. koht ja 
kojusõidu piletid. Aga tegu on 
ülivinge turniiriga, kuhu pääseb 
vaid kutsetega. 

4. jaanuaril Kiili Spordihoo-
nes mängitud IV Kiili Cup’i 
võitis FC Ararat/TTÜ SK, kes 
võitis finaalis FC Kehra Anija 
Vald meeskonda.

Turniiril mängis 10 võistkon-
da, kes jagunesid kahte viieliik-
melisse alagruppi. 

Alagruppide võitjad TV6 
Sport ja FC Kehra Anija Vald 
pääsesid otse poolfinaali. Üle-
jäänud kaks poolfinalisti selgi-
tasid alagruppide teise ja kol-
manda koha omanikud omava-
hel.

Mõlemad veerandfinaalid ja 
poolfinaalid olid väga tasavägi-
sed ning vajasid parema välja-
selgitamiseks penaltite löömist.

Esimeses veerandfinaalis 
Aruküla/Unibox-Pirita RJK 
Reliikvia lõppes normaalaeg 
0:0, penaltiseerias jäi 3:2 peale 
Aruküla. Täpselt sama tulemu-
sega, ehk 0:0 lõppenud nor-
maalaja järel võitis Ararat/TTÜ 
penaltitega 3:2 BSC Reggae 
Boyzi.

Normaalajal ei suudetud vä-
ravaid lüüa ka poolfinaalides. 
Nii võitis Ararat/TTÜ penalti-
seerias 4:3 TV6 Sporti ja FC 
Kehra Anija Vald Aruküla/
Uniboxi 3:1. 3.-4. koha mängus 
võitis TV6 Sport Aruküla/Uni-
boxi 2:1 ja finaalis võitis Ararat/
TTÜ FC Kehra Anija Valda 2:0.

Turniiri 5.-6. koha mängus 
võitis Pirita RJK BSC Reggae 
Boyzi 2:1, 7.-8. koha mängus 
Loo JK Loo Pisivurri 4:2 ja 9.-
10. koha mängus Kiili Nabala 
3:1. Nagu näha, kohalikel mees-
kondadel seekord mingit sõna-
õigust ei olnud. Ehk järgmisel 
aastal!

Paremusjärjestus:
1. FC Ararat/TTÜ SK
2. FC Kehra Anija Vald 
3. TV6 Sport
4. Aruküla/Unibox
5. Pirita RJK Reliikvia
6. BSC Reggae Boyz
7. Loo JK
8. Loo Pisivurr
9. Kiili JK
10. Nabala Kohalikud Kop-

rad
Parim väravavaht: Nikolai 

Pulkkinen – Ararat/TTÜ FC.
Parim kaitsja: Sergei Zied-

salis – Kehra Anija Vald FC.
Parim mängija: Aleksander 

Saharov – TV6 Sport.
Turniiri peakohtunik oli Ai-

nar Kuusk.
Turniiri peakorraldaja Kiili 

Jalgpalliklubi.
Eesti meistrivõistlustel saali-

jalgpallis 2. liiga lääne piirkon-

nas jätkab täiseduga Kiili JK 
meeskond. Teise ringi esimeses 
mängus Kiili Spordihallis või-
deti kindlalt 9:4 seni ühegi 
võiduta olev FC Kose meeskond. 
Taas kord näitas head värava-
löömise kunsti Sven – 4 väravat, 
Marek lisas 2 väravat, Silver 
samuti 2 väravat ja Jaan skooris 
ühe väravaga. Järgmises män-
gus, samuti kodusaalis võideti 
Maardu United meeskonda läbi 
raskuste 7:5. Mäng oli kui õu-
dusunenägu.

Kuna Maardul oli ainult üks 
vahetusmängija, arvasid mehed, 
et mäng on juba tehtud. Jäime 
taha 1:3, poolaeg siiski 4:4. 
Saime ette 6:4, siis 6:5 ning 
alles Antoni viimasel minutil 
löödud väravaga võisid mehed 
kergendatult hingata. Marekilt 
3 väravat, Sven seekord ainult 
üks värav, üle pika aja sai jala 
valgeks Kevin – üks värav, Vello 
– üks värav ning Anton – üks 
värav. Seekord võib öelda, et 
parem kehva mänguga 3 punkti, 
kui hea mänguga null punkti. 

Järgmine mäng toimus Aru-
külas, kohaliku Unibox mees-
konna vastu. Taas algus uima-
ne, jäime 0:2 taha. Saime 3:2 
ette. Poolaja lõpus teenis Kevin 
(kes siis muu) punase kaardi 
(viimase lootuse viga) ning me-
hed pidid 2 minutit vähemuses 
mängima. Pidasid vastu! Võist-
konnale andsid enesekindlust 
ka Aivo suurepärased tõrjed. 
Lõpuks teenitud 5:2 võit ning 
jätkavatakse liidrina – 8 män-
gust 8 võitu. Jess! Väravad lõid: 
Jaan – 2 väravat, Sven, Kevin, 
Anton lisasid ühe, kusjuures An-
toni värav oli tõeline iluvärav. 

JK Kiili 2005 meeskond osa-
les Paide Cup 2014 turniiril, kus 
saavutati väga tubli 4. koht. 
Kokku osales turniiril 8 mees-
konda. 

JK Kiili alagrupi esimene 
mäng oli FC Heliosega, kus 
võrdse mängu pildi järel pidime 
tunnistama kahjuks vastase 
paremust 1:3. 

Alagrupi teises mängus oli 
meie vastaseks Viktor Metsa JK 
kasvandikud. Selles mängus 
võib öelda, et see oli JK Kiili 
mängija Ken Märteni show! Ta 
kõmmutas selles mängus vas-
tase võrku koguni 4 palli! Tubli, 
Ken-Märten! 

Alagrupi viimases mängus 
kohtuti Tapa meeskonnaga. Pal-
ju oli kaalul. Vastase võidu kor-
ral oleksid vastased poolfinaalis, 
kuid JK Kiilile piisas poolfinaali 
pääsuks ka viigist ja sellega said 
kiilikad väga hästi hakkama: 
1:1 (tõelise “maasika” lõi vas-
tase võrku Kaur Tristan).

Poolfinaalis oli vastaseks JK 
Sparta, kuid seal olid jõuvahe-
korrad tiba teised ja vastu tuli 
võtta 0:9 kaotus. 

3.-4. koha mängus oli kah-
juks moraal natuke langenud ja 
särts kadunud ja vastu tuli võtta 
0:4 kaotus FC Heliose käest. 

Tulemuseks väga tubli 4. 
koht. Arvestades poiste kogemu-
si, siis see oli maksimum sellest 
turniirist! Super!

Turniiri lõppjärjestus:
1. JK Sparta
2. JK Viljandi Tulevik
3. FC Helios
4. JK Kiili
5. Viktor Metsa JK
6. FC Helios II
7. VK Tapa JK
8. FC Levadia

JK Kiili koosseis turniiril: 
Raul, Ken-Märten, Patric, Kaur 
Tristan, Ander, Hendrik, Rayan, 
Mihkel, Art, Oliver. Treener 
Ralf Rogov. 

14. jaanuaril pidasid Nabala 
Kohalikud Koprad oma kolman-
da mängu saalijalgpalli Rahva-
liigas. Vastaseks meeskond ni-
mega Raudteetöölised. Mängiti 
Tallinnas Mustjõe Gümnaasiumi 
imepisikeses võimlas, kus ruumi 
polnud isegi hingamiseks. Aga 
see on saalijalgpalli Rahvaliiga 
võlu. 10. minutiks juhtisid Na-
bala mehed 3:0 (väravad Erki, 
Kaidu, Karl), vastased tulid jä-
rele 2:3. Kristjan lõi poolajaks 
väga tähtsa 4:2. Teisel poolajal 
lõid vastased 3:4. Olukord oli 
pingeline mõlemalt poolt, kuna 
tegu oli üsna võrdsete meeskon-
dadega. Aga Karl lõi õnneks 5:3 
ära ja esimene võit oli käes! 
Super! Ülikõva, mehed! Lauri 
sai peale võidurõõmu veel ka 
kolme õmbluse võrra rikkamaks, 
mida kenad Regionaalhaigla 
arstid ta kulmule tegid. Armid 
kaunistavad meest, Lauri. Ole 
meheks!

18. jaanuaril osalesid Nabala 
Kohalikud Koprad Pärnu-Jaa-
gupi Futsal Cupil. Osales 8 
meeskonda. Esimene mäng – 
Tori Põrgulised 1:6 (värav Vil-
lult), 2. mäng – Pride 0:5, 3. 
mäng – FC Piimajõe 2:4 (vära-
vad Kaidu, Rainer), 4. mäng – 
Pärnu-Jaagupi juuniorid 3:0 
(väravad Erki, Kaidu, Ott), 5. 
mäng – Pärnu-Jaagupi II 2:1 
(väravad Erki, Rainer), 6. mäng 
– Pärnu-Jaagupi I 0:4, 7. mäng 
– JK Saue 0:4.

Kokkuvõttes 6 p ja 6. koht. 
Pole paha. Edu Nabala meeste-
le! 

Korvpall 
Kiili meeskond osales 4. jaanua-
ril traditsioonilisel Kostivere 
Uusaastaturniiril korvpallis. 
Osales, nagu ikka, 4 meeskonda. 
Kiili võitis 42:35 Kostivere 
meeskonda, 42:31 Afterbasket 
meeskonda ja kaotas viimases 
mängus 25:35 Aruküla mees-
konnale ning saavutas turniiril 
2. koha. Pole paha, kui arves-
tada, et mängisid Kiili korvpalli 
tulevikumehed Kris Pulver, Kris-
to Kütt, Kaarel Loo, Rait Haavel, 
Priit Allikas, Janis Jasson, Priit 
Kappak ja Kaupo Kütt. 

Tallinna Kossuliiga B-divis-
jonis algasid vahegrupi mängud. 
Kiili SK meeskond kaotas ko-
dusaalis Kiilis TTÜ Tallinna 
Kolledž meeskonnale napilt 
63:65. Lõpus oli võimalus, aga 
puterdati ise ära (Jens Vendel 
19 p, Milvert Vaaks 12 p).
Võidusoonele saadi juba järgmi-
ses mängus, kui kodusaalis 
võideti Glamox meeskonda 
67:62 (Jens Vendel 25 p, vana-
meister Ott Põldsaar 13 p, Kaa-
rel Loo 10 p). 

Tallinna Rahvaliigas – I tuge-
vusgrupis – võitis Kiili SK Con-
nection meeskonda 74:47, kuid 
kaotas tähtsas mängus Ommik 
võistkonnale 69:78.

Eesti naiste karikavõistluste 
finaalis Tartus Tartu Ülikooli 
Spordihallis võitis Eclex/1182 
naiskond 67:61 KK Tallinna 
Ülikooli naiskonda. Birgit Piibur 
viskas võitjate kasuks 8 punkti, 
võttis 7 lauapalli ja andis 7 
resultatiivset söötu. Janett Perv 
panustas kaotajate naiskonda 

12 punkti ja 8 lauapalli. Palju 
õnne Birgit! 

19. jaanuaril võõrustas Kiili 
vald Eesti valdade talimängude 
meeste korvpalli eelturniiri. 
Mängiti Kiili Spordihallis, osales 
5 võistkonda: Kiili vald, Jõhvi 
vald, Sauga vald, Paikuse vald 
ja Sõmeru vald. Mänguaeg 4x5 
minutit. Mängus oli 2 pääset 1.-
2. märtsil Jõhvis toimuvale fi-
naalturniirile. 

Kiili meeskond võitis alus-
tuseks 54:28 Sauga valda, see-
järel 36:25 Sõmeru valda, siis 
ülitähtsas mängus 30:28 Paiku-
se valda, ning kuna Jõhvi vald 
võitis samuti Paikuse valda, oli 
enne viimast mängu selge, et 
finaalturniirile pääsevad nii Kiili 
vald kui ka Jõhvi vald. Tubli 
töö, mehed! Viimases, mitte mi-
dagi otsustanud mängus kaotas 
Kiili Jõhvile 32:40. Paremusjär-
jestus:1. Jõhvi vald, 2. Kiili vald, 
3. Paikuse vald, 4. Sauga vald, 
5. Sõmeru vald. Kiili meeskon-
nas mängisid Ott Põldsaar, Mil-
vert Vaaks, Kris Pulver, Kaarel 
Loo, Alari Kasemaa, Siim Palu, 
Karmo Kõivutalu, Mikk Rannik. 

Võrkpall 
Eesti meistrivõistlustel I liigas 
on täiesti liimist lahti tiitlikaitsja 
TTÜ/Kiili mäng. Viimati kaotati 
2. ringi I tugevusgrupis kahel 
päeval järjest Eesti Maaülikooli 
SK-le. Kõrveküla SH-le kaotati 
kuivalt 0:3 ning päev hiljem 
kodusaalis kaotati samuti gei-
migi võitmata 0:3. Hetkel ollak-
se tabelis harjumatul 5. kohal. 
Äratus, mehed!

Credit24 Rahvaliigas võitis 
Kiili SK 2 naiskond 3:0 Must 
Mamba naiskonda, kuid kaotas 
0:3 Peetri Sõbrad naiskonnale. 
Kiili SK 1 naiskond võitis 3:0 
Selver Sten naiskonda ning 3:1 
Kosmos naiskonda. Kiili SK 
meeskond kaotas 2:3 SK Tats 
meeskonnale, võitsid aga 3:2 nii 
Saue, kui ka Rae võrgutajaid 
ning 3:0 Selver/Oru VK mees-
konda. 

Kergejõustik 
Harjumaa 2014. a meistrivõist-
lustel sisekergejõustikus Tallin-
na Spordihallis võitis meeste 
800 m jooksus kuldmedali Rain 
Ridalaan, ajaga 2.03,82. Palju 
õnne! Tüdrukute B-klassi 800 m 
jooksus saavutas hõbemedali 
Liis Grete Atonen, ajaga 
2.42,57. Palju õnne! 

Eesti A- ja B-klassi talvistel 
meistrivõistlustel sisekergejõus-
tikus Lasnamäe kergejõustiku-
hallis saavutas PA klassi 60 m 
jooksus 4. koha Raivo Maripuu, 
ajaga 7,41 sek. TB klassi 600 m 
jooksus saavutas Liis Grete Ato-
nen ajaga 1.53,64 9. koha ja TB 
klassi 1000 m jooksus saavutas 
Liis Grete ajaga 3.31,87 6. ko-
ha. 

Sulgpall 
Tondiraba Suleliste II etapil 
saavutas Kadi Kaljurand tuge-
vamas liigas auväärse 3. koha, 
kaotades vaid turniiri esimese 
mängu, kuid hiljem läks hoogu 
ja võitis 5 mängu järjest! Tubli 
tüdruk! 

Keith Lysandra Luigas saavu-
tas 3. liiga karmis konkurentsis 
tubli 6. koha. 

KAUPO KÜTT 

SPORDIUUDISED

Sügav kaastunne 
Helenale ja tema pere-

konnale kalli

isa
surma puhul.

Võrkpallipoisid,
-tüdrukud ja treenerid 

Kiili gümnaasiumist

Südamlik kaastunne 
Heino Tagelile

ema
surma puhul.

Sõbrad Kiilist

Mälestame kallist sõpra

Jaan Vahtramäed.
Avaldame sügavat kaastunnet abikaasale, lastele ning

teistele lähedastele.

Maie, Kalev, Kaupo ja Karin peredega

Mälestame armast

Jaan 
Vahtramäed

ja avaldame kaastunnet 
lähedastele tema
kaotuse puhul.

Endised töökaaslased 
Paeknast

Kallis Kersti lastega ja 
lähedased, südamlik 

kaastunne

Jaan 
Vahtramäe
lahkumise puhul.

Toomas ja Margit perega

Avaldame sügavat
kaastunnet Pille Mäele 

kalli

venna
kaotuse puhul.

Kiili lasteaia pere

On elu lühike, on elu ainult viiv, kesk maiseid askeldusi tõuseb iil
ja luba küsimata askeldaja viib...

Avaldame kaastunnet Pille Mäele ja tema perele

venna
kaotuse puhul.

Kiili lasteaia Värvukeste rühma töökaaslased ja
lapsevanemad.

In memoriam

Ille Pärn
12.04.1963-19.12.1013

In memoriam

Margit Külter
11.05.1976-23.12.2013

In memoriam

Saima Välling
18.08.1951-07.01.2014

In memoriam

Jaan 
Vahtramäe

29.11.1963-21.01.2014

In memoriam

Endel Kivistik
31.03.1934-12.01.2014
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VOLIKOGU OTSUSED, detsember 2013
Kiili Vallavolikogu määrus nr 20 Kiili Valla 2013. 
aasta III lisaeelarve vastuvõtmine.
Kiili Vallavolikogu otsus nr 67 Kiili Vallavolikogu 
19.04.2012 otsuse nr 37 “Vallavanema töötami-
sega seotud kulude hüvitamine” muutmine.
Jaanuar 2014
Kiili Vallavolikogu määrus nr 1 Kiili valla 2014. 
aasta eelarve vastuvõtmine.
Kiili Vallavolikogu otsus nr 1 Vallavara võõranda-
mine, Tammetalu tn 15
Kiili Vallavolikogu otsus nr 2 Loa andmine
kompromissi sõlmimiseks ning kinnisasja 
omandamiseks.
VALLAVALITSUSE OTSUSED
Ehitus- ja planeerimisküsimused 
17. detsember 2013
Vallavalitsuse korraldus nr 563 Projekteerimis-
tingimuste määramine ehitusprojekti koosta-
miseks Laudanurga Kurevere küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 564 Ehitusloa väl-
jastamine üksikelamu püstitamiseks Kadaka tee 
24, Vaela küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 565 Ehitusloa väl-
jastamine elamu rekonstrueerimiseks Kooli tn 7, 
Kiili alev.
Vallavalitsuse korraldus nr 566 Kasutusloa väl-
jastamine ehitisele (sidevarustus) Vaela külas.
Vallavalitsuse korraldus nr 567 Kasutusloa väl-
jastamine ehitisele (Maksimäe tänavavalgustus) 
Kiili alev.
30. detsember 2013
Vallavalitsuse korraldus nr 574 Ehitusloa väl-
jastamine aiamaja laiendamiseks ja rekonst-
rueerimiseks üksikelamuks Purje tn 30, Luige 
alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 575 Ehitusloa väl-

jastamine üksikelamu püstitamiseks Põllu tn 8 // 
Põllu põik 1, Kiili alev.
Vallavalitsuse korraldus nr 576 Ehitusloa väl-
jastamine üksikelamu püstitamiseks Lii tn 7, 
Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 577 Kirjaliku nõus-
oleku andmine väikeehitise (piirdeaed ja väravad) 
püstitamiseks Lii tn 7, Luige alevik.
14. jaanuar 2014
Vallavalitsuse korraldus nr 5 Projekteerimis-
tingimuste määramine ehitusprojekti koosta-
miseks Saarekopli, Paekna küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 6 Kasutusloa väl-
jastamine ehitisele(üksikelamu) Kuuse tee 14 // 
Kadaka tee 37, Vaela küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 7 Kasutusloa väl-
jastamine ehitisele (üksikelamu) Tulbi tn 2, Luige 
alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 8 Kasutusloa väl-
jastamine ehitisele (Tallinn-Rapla-Türi tee 7,3 
km kiiruskaamera elektrivarustus) Luige alevik.
21. jaanuar 2014
Vallavalitsuse korraldus nr 16 Projekteerimis-
tingimuste määramine Vana-Loovälja elektrivar-
ustuse rekonstrueerimiseks Kiili alevis.
Vallavalitsuse korraldus nr 17 Kiili Vallavalitsuse 
24.08.2010 korralduse nr 293 “Projekteerimis-
tingimuste määramine aiamaja laiendamise pro-
jekti koostamiseks Luige alevik Purje tn 28“ 
muutmine.
Vallavalitsuse korraldus nr 18 Ehitusloa väljas-
tamine ehitise (Vana-Loovälja DP pos 4 veeva-
rustus) püstitamiseks Kiili alevis.
Vallavalitsuse korraldus nr 19 Ehitusloa väljas-
tamine ehitise(Vana-Loovälja DP pos 4 kanali-
satsioon) püstitamiseks Kiili alevis.
Vallavalitsuse korraldus nr 20 Kasutusloa väl-

jastamine ehitisele(üksikelamu) Voore tn 8, Kiili 
alev.
Keskkonna- ja maaküsimused
17. detsember 2013
Vallavalitsuse korraldus nr 569 Riigi omandisse 
jäetavate maaüksuste nimekiri.
Vallavalitsuse korraldus nr 570 Lootuse tn 7 maa 
ostueesõigusega erastamise võimalikkusest
30. detsember 2013
Vallavalitsuse korraldus nr 580 Metsa kinnistu 
detailplaneeringu keskkonnamõju strateegilise 
hindamise mittealgatamine.
Vallavalitsuse korraldus nr 581 Puurkaevu asu-
koha kooskõlastamine, Altoa, Lähtse küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 582 Puurkaevu asu-
koha kooskõlastamine, Tõnuaasa, Mõisaküla kü-
la.
7. jaanuar 2014
Vallavalitsuse korraldus nr 1 Maa riigi oman-
disse jätmine.
Vallavalitsuse korraldus nr 2 Vana-Manni 
katastriüksuse lähiaadressi muutmine.
Vallavalitsuse korraldus nr 3 Puurkaevu asukoha 
kooskõlastamine Künka, Mõisaküla küla.
14. jaanuar 2014
Vallavalitsuse korraldus nr 10 Katastriüksuse 
lähiaadressi muutmine.
Vallavalitsuse korraldus nr 11 Sausti tee katast-
riüksuse lähiaadressi muutmine.
Vallavalitsuse korraldus nr 12 Pärna katastriük-
suse lähiaadressi muutmine.
Vallavalitsuse korraldus nr 13 Katastriüksuse si-
htotstarbe määramine, Kalda.
Vallavalitsuse korraldus nr 14 Kiili Vallavalitsuse 
27.04.2010.a. korralduse nr 140 “ Maa ostuees-
õigusega erastamise võimalikkusest Kiili alev 
Voore ” muutmine.

Vallavalitsuse korraldus nr 15 Põlde maa ostu-
eesõigusega erastamise võimalikkusest.
21. jaanuar 2014
Vallavalitsuse korraldus nr 21 Otti katastriüksu-
se lähiaadressi muutmine.
Vallavalitsuse korraldus nr 22 Vana-Otti katast-
riüksuse lähiaadressi muutmine.
Vallavalitsuse korraldus nr 23 Uus-Mikku ka-
tastriüksuse lähiaadressi muutmine.
Vallavalitsuse korraldus nr 24 Bendi katastriük-
suse lähiaadressi muutmine.
Vallavalitsuse korraldus nr 25 Loovälja I katast-
riüksuse lähiaadressi muutmine.
Vallavalitsuse korraldus nr 26 Nivarria Veski ka-
tastriüksuse lähiaadressi muutmine.
Vallavalitsuse korraldus nr 27 Eerokoja katastri-
üksuse lähiaadressi muutmine.
Vallavalitsuse korraldus nr 28 Paagi katastriük-
suse lähiaadressi muutmine.
Vallavalitsuse korraldus nr 29 Peekoni katast-
riüksuse lähiaadressi muutmine.
Vallavalitsuse korraldus nr 30 Suurekivi tänav T1 
ja T2 katastriüksuste lähiaadressi muutmine.
Vallavalitsuse korraldus nr 31 Mõisaküla AÜ 
katastriüksuse lähiaadressi muutmine.
Vallavalitsuse korraldus nr 32 Katastriüksuste 
lähiaadressi muutmine.
Vallavalitsuse korraldus nr 33 Arvamuse and-
mine Osaühing Egesten Transport jäätmeloa 
taotlusele.
Vallavalitsuse korraldus nr 34 Arvamuse and-
mine jäätmeloa taotlusele, AS ISS Eesti.
Vallavalitsuse korraldus nr 35 Arvamuse and-
mine jäätmeloa taotlusele, Palgimets OÜ.
NB! Otsuste täistekstide ja lisadega saab tutvu-
da Kiili vallavalitsuses, Nabala tee 2a, Kiili alev

KIILI VALLAVALITSUS TEATAB

et lähtudes Kiili Vallavolikogu 16.01.2014 otsusest nr 1 müüb 
Kiili Vallavalitsus avalikul kirjalikul enampakkumisel kinnistu

Tammetalu tn 15, Luige alevik, katastri tunnus 
30404:002:0006, suurus: 342 m2, sihtotstarve tootmismaa
Enampakkumise alghind 3500.- eurot
Tagatisraha 350.- eurot

Lisainfo: kinnistu asub endises suvilapiirkonnas Tallinn-Rap-
la-Türi maantee ääres 3 km kaugusel linna piirist. Kinnistul 
puudub detailplaneering ja ehitusõigus.
Enampakkumine viiakse läbi vastavalt Kiili Vallavolikogu 
poolt kinnitatud vallavara valdamise, kasutamise ja käsuta-
mise korrale. Tagatisraha peab olema laekunud Kiili Valla-
valitsuse arvelduskontole nr EE142200001120218700 Swed-
pangas või nr EE211010052030588006 SEB pangas hiljemalt 
üks päev enne pakkumise esitamist.
Kinnised ümbrikud kirjalike pakkumistega esitada Kiili Valla-
valitsusele (Nabala tee 2a, Kiili alev, Kiili vald, Harjumaa) 
21.02.2014 kella 11.30-ks. Ümbrikule peab olema märgitud, 
millise objekti enampakkumisele on ümbrik esitatud.

Pakkumine peab sisaldama:
• füüsilise isiku puhul pakkuja nime, isikukoodi, elukohta, 
kontakttelefoni;
• juriidilise isiku puhul registriosa kehtivat koopiat, otsust 
avalikul kirjalikul enampakkumisel osalemiseks kehtestatud 
tingimustel;
• notariaalselt tõestatud volikirja esindajale volituste andmi-
seks (ei ole vajalik, kui esindaja on kantud registrikaardile);
• nõusolekut müüdava vara ostmiseks enampakkumisel 
kehtestatud tingimustel;
• millisele objektile pakkumine esitatakse;
• sõnade ja numbritega kirjutatud arvulist pakkumise sum-
mat, pakkumise tegemise kuupäeva, pakkumise esitaja all-
kirja.

Koos pakkumisega esitada maksekorralduse koopia tagatis-
raha tasumise kohta või tagasivõtmatu pangagarantii. Taga-
tisraha arvestatakse pakkumise võitjal ostu-müügisumma 
katteks, teistele osavõtjatele tagatisraha tagastatakse.
Ostuhind tasutakse täies mahus enne ostu-müügilepingu 
sõlmimist. Tasumiseks loetakse raha laekumist Kiili Valla-
valitsuse arvelduskontole. Ostu-müügilepingu sõlmimise 
kulud (sh notariaalsed) ning kinnistusraamatusse kandmise-
ga seotud kulud tasub ostja. 
Kui parima pakkumise teinud isik ei ole kolme nädala jooksul 
arvates tulemuste kinnitamisest ilmunud lepingut sõlmima, 
on müügi otsustajal õigus tühistada enampakkumise tule-
mused ja korraldada uus enampakkumine. Sel juhul enam-
pakkumise võitja poolt sissemakstud tagatisraha ei tagastata 
või realiseeritakse tema poolt esitatud tagastamatu panga-
garantii.

Pakkumiste avamise aeg on 25.02.2014 kell 11.30.
Info varaga tutvumise võimaluste kohta telefonil 679 0260 või 
e-post info@kiilivald.ee.

KIILI VALLAVALITSUS TEATAB

et lähtudes Kiili Vallavolikogu 21.03.2013 otsusest nr 14 
müüb Kiili Vallavalitsus avalikul kirjalikul enampakkumisel 
kinnistu

Miilimäe, Piissoo küla, katastri tunnus 30401:002:0056
suurus 3724 m2, sihtotstarve elamumaa
Enampakkumise alghind 5000.- eurot
Tagatisraha 500.- eurot

Lisainfo: kinnistu asub Piissoo külas Kiili alevi keskusest 6,5 
km kaugusel. Kinnistul puudub juurdepääs avalikule teele.

Enampakkumine viiakse läbi vastavalt Kiili Vallavolikogu 
poolt kinnitatud vallavara valdamise, kasutamise ja käsuta-
mise korrale. Tagatisraha peab olema laekunud Kiili Valla-
valitsuse arvelduskontole nr EE142200001120218700 Swed-
pangas või nr EE211010052030588006 SEB pangas hiljemalt 
üks päev enne pakkumise esitamist. 
Kinnised ümbrikud kirjalike pakkumistega esitada Kiili Valla-
valitsusele (Nabala tee 2a, Kiili alev, Kiili vald, Harjumaa) 
21.02.2014 kella 11.30-ks. Ümbrikule peab olema märgitud, 
millise objekti enampakkumisele on ümbrik esitatud. 

Pakkumine peab sisaldama:
• füüsilise isiku puhul pakkuja nime, isikukoodi, elukohta, 
kontakttelefoni;
• juriidilise isiku puhul registriosa kehtivat koopiat, otsust 
avalikul kirjalikul enampakkumisel osalemiseks kehtestatud 
tingimustel;
• notariaalselt tõestatud volikirja esindajale volituste andmi-
seks (ei ole vajalik, kui esindaja on kantud registrikaardile);
• nõusolekut müüdava vara ostmiseks enampakkumisel 
kehtestatud tingimustel;
• millisele objektile pakkumine esitatakse;
• sõnade ja numbritega kirjutatud arvulist pakkumise sum-
mat, pakkumise tegemise kuupäeva, pakkumise esitaja 
allkirja.

Koos pakkumisega esitada maksekorralduse koopia tagatis-
raha tasumise kohta või tagasivõtmatu pangagarantii. Taga-
tisraha arvestatakse pakkumise võitjal ostu-müügisumma 
katteks, teistele osavõtjatele tagatisraha tagastatakse. 
Ostuhind tasutakse täies mahus enne ostu-müügilepingu 
sõlmimist. Tasumiseks loetakse raha laekumist Kiili Vallava-
litsuse arvelduskontole. Ostu-müügilepingu sõlmimise ku-
lud (sh notariaalsed) ning kinnistusraamatusse kandmisega 
seotud kulud tasub ostja. 
Kui parima pakkumise teinud isik ei ole kolme nädala jooksul 
arvates tulemuste kinnitamisest ilmunud lepingut sõlmima, 
on müügi otsustajal õigus tühistada enampakkumise tule-
mused ja korraldada uus enampakkumine. Sel juhul enam-
pakkumise võitja poolt sissemakstud tagatisraha ei tagastata 
või realiseeritakse tema poolt esitatud tagastamatu panga-
garantii.

Pakkumiste avamise aeg on 25.02.2014 kell 11.30.
Info varaga tutvumise võimaluste kohta telefonil 679 0260 või 
e-post info@kiilivald.ee.

KIILI VALLAVALITSUS TEATAB
10.-24.02.2014 toimub Vaela külas Suurevälja ja Eesvälja kin-
nistu detailplaneeringu avalik väljapanek. Detailplaneeringu-
ga on kavandatud Vaela külas 23,3 ha suurusel maa-alal 23 
äri-tootmismaa krundi moodustamine kuni kahekorruseliste 
äri-tootmishoonete püstitamiseks ning liikluskorralduse, 
heakorrastuse, haljastuse, juurdepääsu teede, parkimise ja 
tehnovõrkudega varustamise lahendamine. Planeeringuga 
saab tutvuda E-N kell 9.00-16.30 ning R kell 9.00-14.00 Kiili 
vallamajas, Nabala tee 2a, Kiili alevik.

Otsime loodavale 
päästeseltsile juhti!
Oled hea organiseerija ja suhtleja? 
Sul on juhiomadused? Soovid anda 
panuse kogukonna turvalisusesse? 
Oled kursis päästevaldkonna põhi-
tõdedega? Tundsid end ära?
Anna endast teada aadressil 
styna777@gmail.com või telefonil 
5667 7874, Styna Eerma.

Harjumaa Ühinenud Meedia 
OÜ pakub osalise tööajaga 
tööd reklaamimüügi 
esindajale.
Paindlik töögraafik loob hea võimaluse tööks tudengi-
tele.

Ülesandeks on reklaami müük vallalehtedesse, samuti 
interaktiivsesse meediasse, vt harjuelu.ee.

Ettevõte pakub:

 häid töötingimusi moodsas büroohoones
 eneseteostusvõimalust
 paindlikku graafikut tööaja piires
 toetavat meeskonda

Kandidaadilt ootame:

 aktiivsust Kasuks tuleb eelnev
 head suhtlemisoskust müügitöö kogemus või
 pingetaluvust või õpingud äristuudiumis.
 õppimisvõimet
 meeskonnatöö vaimu

Oma CV koos eeldatava palga-
sooviga saada aadressil ylo@harjuelu.ee.
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Kui Sul on teema või 
idee, millest peaks

Kiili Lehes
kindlasti kirjutama, 

anna teada:
marko@harjuelu.ee.

KOKPIT KOKPIT 
AUTOTEENINDUSAUTOTEENINDUS

sildade 
reguleerimine

 rehvivahetus
 veermiku remont
 õlivahetus

E-R 9-18
Veetorni 9, Jüri

Tel 604 8775
info@kokpit.ee

Kiili Leht
myyk@harjuelu.ee

KUULUTUSED

Aastaringselt müüa kamina- ja küttepuud, 
võrgus ja lahtiselt, tulehakatus 40 l võrgus, 
saepuru kotis, klotsid 40 l võrgus, tel 501 8594
www.kaminapuud.com
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Ehitusmaterjalid vundamendist katuseni. 
Kogu valik projektimüügi hindadega. Küsi 
pakkumist ehitusmaterjalid@arcanova.ee. Tel 
489 2782, 5304 1511, www.arcanova.ee
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Fassaadide soojustamine, krohvimine, vär-
vimine. Piirdeaedade ehitus ja üldehitustööd. 
Tel 5196 9314, www.fassaadimeister.ee
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Liuguksed ja riidekapid. Abi kapi või garde-
roobi projekteerimisel. Parimad hinnad. Tel 
522 1151, www.nagusul.ee
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Müüa kuivad küttepuud 40 l võrkkotis: kase-
klots 5-25 cm 2 €, lepp 30 cm 2,3 €, sanglepp 30 
cm 2,4 €, kask 30 cm 2,7 €. Alates 50st kotist on 
transport Kiili valda tasuta. Tellimine 5198 9070, 
info@unitedexpo.ee, www.unitedexpo.ee
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Müüa lõhutud-saetud küttepuud: lepp 33 €/
rm, segapuu 33 €/rm, saar 36 €/rm, must lepp 36 
€/rm, kask 39 €/rm. Kuivpuu: okaspuu 35 €/rm, 
segapuu 39 €/rm, segalehtpuu 43 €/rm, lepp 44 
€/rm. Hind sisaldab vedu! Tel 5648 6058
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Müüa lõhutud küttepuud kohaletoomisega, 
kask alates 40 €/rm, lepp alates 34 €/rm, metsa-
kuiv okaspuu alates 34 €/rm. Tel 509 9598
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Müüa sümboolse hinnaga klaver “Fantaasia”. 
Asukoht Kiili alevik. Tel 502 5904
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Ohtlike puude aastaringne raie-, hooldus- ja 
saetööd. Katuserennide puhastus. Tel 
5551 2104, www.puuhooldaja.ee
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Ostame ehte- ja hambakulda, vanu münte, 
ordeneid ja hõbedat. Tuleme ja hindame tasuta! 
Kullakeskuse kullakuller – eurod koju kätte! Tel 
5858 5222
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Ostame korteri või maja Tallinna piires. Võib 
olla halvas seisukorras. Tel 5820 0800
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Ostame ära teie sõiduki, mida te enam ei 
kasuta.Tuleme ise järgi ja pakume head hinda. 
Tel 5695 5775
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Projekteerimine, ehituslubade taotlemine, 
energiamärgised, liitumisprojektid, tehno-
süsteemide projektid. Lisainfo tel 5650 9395, 
erki.maidre@gmail.com
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Soovin üürida 1- või 2-toalist korterit Kiili 
vallas. Tel 521 2494
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Telli korstnapühkija. Tel 5885 6367
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Tööpakkumine basseini renoveerimiseks, 
ehitamiseks, seadmete ja katete paigalduseks. 
Info siit: www.kodubassein.ee või 501 0120
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Ühendame Sinu kinnistul asuvate hoonete 
torustikud ühisveevärgi- ja kanalisatsiooni-
süsteemiga liitumispunktides ning teeme san-
tehnilisi sisetöid. Müüme ja veame killustikku, 
haljastusmulda ja ehitusliiva. Tel 660 4455,
5850 4300

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

7. veebruaril kell 19.00
Kiili rahvamajas

mängufilm “Mandariinid”

Pääse 3€/ Tujutare liikmele 2€

Mängufilmi “Mandariinid” tegevus toi-
mub 1992. aastal sõja kartuses tühjaks 
jäänud külas Abhaasias. Abhaasid sõdivad, et Gruusiast lahku 
lüüa. Põline eestlaste küla maalilises paigas mägede ja mere 
vahel on tühjaks jäänud, sõja lähenedes on eestlased oma aja-
loolisele kodumaale tagasi pöördunud.

Külla on elama jäänud vaid Ivo (Lembit Ulfsak) ja tema naaber, 
mandariini-istanduse omanik Markus (Elmo Nüganen). Ka 
Markus kavatseb Eestisse sõita, aga alles pärast seda, kui 
mandariinisaak on korjatud.

Ivo majja satuvad kahe vastasleeri haavatud võitlejad. Maja-
peremees püüab kahe tulise džigiti vastastikust verejanu 
rahustades leida vastust küsimusele – kas kusagil on keegi, 
kes tõepoolest sellest sõjast võidab?

Aeroobika treeningud Kiili 
Gümnaasiumi spordihallis
Teisipäev 18.00-19.00 zumba
 19.00-20.00 terapeutiline võimlemine
 20.00-21.00 pilates
Kolmapäev 20.00-21.00 toning
Neljapäev 19.00-20.00 terapeutiline võimlemine
 20.00-21.00 pilates
Pühapäev 18.00-19.00 zumba
 19.00-20.00 toning
Hind 4,50 eurot kord või 10x kaart 39 eurot

Treenerid: 
Marilin (zumba, toning), tel 5552 4995
Marit (terapeutiline võimlemine, pilates), tel 5330 0678
Lisainfo: www.kiili.edu.ee (spordihall).
Tel 679 9222, spordihalli administraator

Kiili Varahalduse SA otsib 
oma meeskonda abikokka 

ja koristajat.

Kontaktisik:

Assar-Asso Kalvet
518 5280

info@kiilivarahaldus.ee


